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JT SVARSTYS JAV SIŪLYMĄ DEL VID. RYTU
FR. KIERDORF PRISIPAŽINO PRIEŠ 
MIRTĮ PRIE SKALBYKLOS PADEGIMO 
PIKTADARYSTEI NAUDOJO ŠOFERIŲ UNIJOS CADILLAC 
KURĮ PASKOLINO PREZIDENTO HOFFOS BROLIS WILLIAM

PONTIAC, Mich. — Valstybės vyr. prokuroras Paul Adams 
patvirtino, kad Kierdorf pasakė, jog jis mirtinai apdegė jo paties
sukeltame gaisre vienoj skalbykloj-valykloj Flint mieste.

KITĄ SAVAITĘ PRASIDĖS DIDIEJI 
VAIDAI PILNATIES SUSIRINKIME

Iš MASKVOS ATVAŽIUOS GROMYKO SU “NAUJU PLANU”

NEW YOBKAS. -— Remiantis Saugumo Tarybos nutarimu 
vėlų ketvirtadienio vakarą, penktadienį popiet buvo sušauktas ne­
paprastas Jungtinių Tautų visuotinis susirinkimas svarstyti Ame­
rikos rezoliuciją dėl Vidurinių Rytų krizės.

Frank Kierdorf, 56 metų, be 
to spėjo prieš mirtį pereitį į ka­
talikų tikėjimą. Jis atvyko pir­
madienio rytą į Pontiac ligoni­
nę, apdegusiu kūnu iki 85% ir 
nupasakojo, kad tai padarė du 
piktadariai, kurie jį pagrobė, iš­
sivežė į mišką, apliejo gazolinu 
ir padegė. Kierdorf mirė ket­
virtadienį.

Darosi kiek aiškiau
Kierdorfo paskutinės išpažin­

ties, o svarbiausia vieno liudi­
ninko dėka, tardytojai susidarė 
tokį vaizdą. Frank Kierdorf, jo 
dėdė Herman, 68 metų, abu šo­
ferių unijos skyrių reikalų ve­
dėjai, ir dar trečias, jų “kūnsar- 
gis”, Keller, sekmadienio naktį 
nuvažiavo padegti Latreille valy- 
klą-skalbyklą.

Frank Kierdorf įlipo su gazo­
lino skardine į vidų. Kai jau 
viskas buvo paruošta padegi­
mui, jam iškrito kišeninė elek­
tros lemputė. Kai jis grabaliojo 
pirštais tamsoj, skalbykla pra­
dėjo degti, liepsnos apgaubė ir 
patį padegėją.

Liudininkas matė, kaip jis 
staugdamas iš skausmo išbėgo 
iš degančios skalbyklos-valyk- 
los. Pirma jį parvežė namo, jo 
dėdė Herman ir Keller tepė dru­
skomis, riebalais, o paskui pa­
sileido iš Flinto į gretimą mies­
tą Pontiac į ligoninę, pakeliui 
sukurdami pasaką, kaip reikės 
aiškintis.

Tardo James Hoffos brolį
Unijos Cadillacas, kuriuo 

Kierdorfai naudojosi savo pik­
tam darbui, priklausė kitam šo­
ferių unijos skyriui, pačiam De­
troite, kur yra prezidento Ja­
mes Hoffos būstinė ir kur jo 
brolis William yra taipgi uni­
jos bosas.

Tardytojai dabar kvočia Wil­
liam Hoffa, ką jis žinojo iš ank­
sto apie Kierdorfų planus pa­
degti Latreille valyklą.

Dėdė Herman Kierdorf pirma­
dienį aplankė ligoninėj brolvai­
kį Frank ir pasakė, kad jis “ei­
na ieškoti piktadarių ir atsiskai- 
tysiąs su jais greičiau už poli­
ciją”. Tikrenybėj, jis nusku­
bėjo su tuo pačiu Keller par­
duoti Cadillacą vartotų automo­
bilių pirkliui ir paskui pasislė­
pė. Policija tikisi jį greit su­
rasti.
Darbininkų “vadai” prašvilpė 
$40,000

WASHINGTONE senato ko­
mitete pasakojo Philadelphijos 
restoranų darbininkų unijos va­
das William Brennan, kad 1956 
metais James Hoffa davė būriui 
vietos gengsterių leidimą (čar- 
terį) įsteigti unijos skyrių val­
gyklų darbininkams.

Šio skyriaus organizatoriai ir 
valdytojai buvo seni policijos ir 
kalėjimų klientai: Abe Gold- 

berg, Sam Feldman, Julius Berg, 
Sam Hoffman ir Max Stern. Kai 
tik į unijos kasą ėmė plaukti 
darbininkų dedami nario mokes­
čiai, minėti boseliai stengėsi 
tuos pinigus išleisti. Praėjus 
metams laiko iš kasos buvo pra­
švilpta $40,000. Laimei, šie 
gengsteriai buvo įveikti ir jų 
unija, sukurta Hoffai padedant, 
likviduota.

Iš VISO PASAULIO 
★

Kolumbija prisaikdino 
prezidentą

BOGOTA, Kolumbija. — Ben­
drame senato-atstovų rūmų su­
sirinkime buvo prisaikdintas 
prezidento pareigoms Dr. Alber­
to Lleras Camargo. Jis buvo iš­
rinktas didele balsų dauguma 
gegužės 4 d., kaip bendras kan­
didatas dviejų didžiųjų besi- 
rungiančių partijų — liberalų ir 
konservatorių. Dr. Lleras yra 
liberalas, bet į kandidatus buvo 
parinktas konservatorių, kurie 
šiaip remdavo diktatorių gen. 
Gustavo Rojas Pinilla. Per jo 
diktatūros dešimtmetį apie 200,- 
000 Kolumbijos gyventojų pa­
klojo savo gyvastis.

Įsiveržė komunistų policija
BERLYNAS. — Komunistų 

policija iš Rytų Vokietijos ap­
supo Steinstucken priemiestį 
Vakarų Berlyne ir ten pagavo 
vyrą, pabėgusį iš komunistų po­
licijos. Pirma įsibrovė 20 po­
licininkų. Pagrasinus, kad juos 
išvarys Vakarų Berlyno polici­
ja, jie atsitraukė ir už k elių va­
landų grįžo su 80 vyrų. Vakarų 
policijos vis dar nebuvo. Pagau­
tasis bėglys buvęs Rytų Vokie­
tijos policijos karininkas. JAV 
komendantas V. Berlyne gen. 
Hamlett parašė protestą kolegai 
Sovietų komendantui gen. Za- 
charovui.

Komunistai likviduoja indus
DELHI, Indija. — Kongreso 

(valdančiosios) partijos delega­
cija atvažiavo su prašymu į fe- 
deralinę vyriausybę, kad ji su­
draustų įsismaginusius komunis­
tus Karalos dalinėje valstybėje. 
1957 m. Keraloj komunistai ga­
vo daugiausia balsų ir kartu su 
grupe bendrakeleivių sudarė šioj 
provincijoj savo vyriausybę. 
Nuo to laiko komunistai jau lik­
vidavo 30 savo politinių prie­
šininku, šimtus kitų sukišo į 
kalėjimą. O 'teismąi saviškių 
nusikaltėlių neteisia. Premieras 
Nehru stebisi ir piktinasi, kaip 
komunistų valdžia galėjo taip 
greit iškrypti iš įstatyminės 
tvarkos. Ką fed. vyriausybė ma­
no daryti, premieras dar nepa­
sakė.

Karo aviacijos Bomark interceptorius iššaunamas iš Cape Canaveral, Fla., ir kontroliuojamas iš 
tolo Kingstone, N. Y. (kairėje iš viršaus). Dešinėje viršuje: įsirengę švyturyje fotografai seka svie­
dinio skridimą. Apačioj iš kairės Bomark paruoštas iššovimui pro atvirą stogą angare. Apačioj iš 
dešinės: Bomark pradeda skridimą per Atlantą.

JAV KALTINA KOMUNISTINĘ KINIJĄ 
KARO BAUBO KĖLIMU TOL. RYTUOSE

PAKRAŠČIUOSE TIES FORMOZA ESĄ 1,200 LĖKTUVŲ
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas per

savo atstovą Joseph Reed paskelbė kaltinimų komunistinei Kini­
jai, kad ji šiomis dienomis griebėsi priemonių padidinti pasaulinę 
įtampą ir sukelti karo baimę Tol. Rytuose.

Valstybės departamento tvir­
tinimu, komunistinė Kinija per­
metė Sovietų gamybos spraus- 
minių lėktuvų į aerodromus, dar 
arčiau Formozos. Visa tai buvo 
padaryta palydint Peipingo ra­
dijo šauksmams apie Taiwano 
(Formozos) salos artėjantį iš­
laisvinimą.

Sutraukė virš 1000 lėktuvų
Tautinės Kinijos karo minis­

terija skelbia, kad 1,200 lėktu­
vų yra sutraukta į pietinės Ki­
nijos pakraščius priešais For­
mozos salą, čiang Kai-'šeko ka­
riuomenei įsakyta būti taip pa­
siruošusiai, kad ji galėtų stoti į 
karą bet kurią valandą.

Komunistai per Peipingo ra­
diją skelbia dažnėjančius susi­
dūrimus tarp jų ir nacionalis­
tų žvalgomųjų lėktuvų. Keturi 
Čiango lėktuvai buvę užtikti 
Fukien provincijos erdvėj.

JAV karo vadai abejoja
Amerikos kariniai vadai Toli­

muosiuose Rytuose vis dar abe­
joja, kad komunistinė Kinija ga­
lėtų šiomis dienomis pradėti 
puolimą prieš Formozą. Jie pa­
stebi, kad ir pats čiang Kai-še- 
kas minta iš tokių įtampų ir kad 
jis lygiai, kaip ir Mao, norėtų 
sujungti savo problemas su iš­
kilusia krize Viduriniuose Ry­
tuose.

Vienok ir JAV laivynas bei 
aviacija labai budriai seka di­
dėjančią įtampą Tolimuosiuose 
Rytuose.
Būdingas Maskvos šunų balsas

Anglų komunistų laikraštis 
Daily Worker yra irgi įkinky­
tas į karo baubo kėlimą Tol. Ry­
tuose.

Jo rašiniai apie čiang Kai-še- 
ko “provokacijas” primena ko­

munistų spaudos balsus apie Pie­
tų Korėjos prezidentą Rhee 1950 
metais, trumpai prieš įsiveržiant 
Šiaurės Korėjos armijai.

“Workeris” cituoja ir Mask­
vos spauda, kaip “Pravda”, kuri 
turinti dar daugiau žinių apie 
JAV ir jos sąjungininkų, kaip 
Pietų Vietnamo ir Tailando, pa­
siruošimą okupuoti Kambodiją 
ir paskui kartu iš Formozos kel­
tis į Kinijos žemyną.

| Vėliausios Žinios |
— Beirute, Libanono sosti­

nėj, vėl sprogo bombos dvejo­
se kavinėse. Vienoje kavinėje 
du valgytojai žuvo, kiti 4 bu­
vo sužeisti. Savininkas sako, 
kad tai sukilėlių kerštas už 
tai, kad jis nepaklausęs jų 
įsakymo.

— JT gen. sekretorius Ham- 
marskjold pasiūlė nepapras­
tame susirinkime, kad visos 
Vid. Rytų šalys pasižadėtų ne­
sikišti į kaimyninių šalių vi­
daus reikalus.

— Amerikos mokslininkai, 
dalyvaują tarptautinėj geofi­
zikos konferencijoj Maskvoj, 
pripažino, kad jų kolegos So­
vietų mokslininkai neišduoda 
visų žinių, kurių gauna sput- 
nikų pagalba iš tolimosios er­
dvės. t

— Senato komitetas pasiūlė 
patraukti į teismą už kongre­
so įžeidimą 13 unijų vadų, 
atsisakiusių aiškintis į klausi­
mus. Tarp jų yra dailidžių 
unijos prezidentas Maurice 
Hutchison.

— FBI suėmė Chicago je 
gaują nusikaltėlių, kurie buvo
paleidę į apyvartą klastotą, dieną 86 laipsniai, naktį 67. 
nepadengtų čekių už $0.5 mil. Saulė teka 5:52, leidžiasi 8:00.

apie šią kelionę neskelbia kari- povandeniams laivams, kurie 
niais sumetimais. I laidys raketas pasinėrus.

Iš Paryžiaus 
be sustojimo

ČIKAGA. — Penktadienį iš 
Paryžiaus atskrido pirmas lėk­
tuvas Trans World Airlines, 
kurį atidarė tiesioginį susisieki­
mą be sustojimo su Paryžium.

Lėktuvas atgabeno 58 kelei­
vius, o merui Daley, atvykusiam 
su delegacija pasveikinti lėktu­
vo kapitoną Harold Neuman, 
Eifelio bokšto modelį, šį kelią 
lėktuvas atliko per 16 vai. ir 20 
min.

O’Hare aerodrome įrengtos 
muitinės ir JAV imigracijos įs­
taigos, kur svetimšaliai gali at­
likti reikalingus įkeliavimo for­
malumus.

Marinai išgelbėjo 
Libanoną iš baisių 
vidaus skerdynių

Aš būčiau susilaukęs Nurf Said 
likimo, sako premjeras Solh

BEIRUTAS, Libanonas. —Jei 
Amerikos marinai būtų išsikėlę 
24 vai. vėliau, Libanonas būtų 
paplūdęs savo žmonių kraujo jū­
roj, didesnėj kaip 1860 metais 
arba armėnų skerdime I pasali­
nio karo metu.

Taip pasakojo Libanono pre- 
mieras Sami Solh UPI kores­
pondentui. Apie save jis kalba, 
kad jis būtų susilaukęs to pat 
likimo, kurio susilaikė Irako 
premieras Nuri as Said. Jis buvo 
atiduotas miniai sudraskyti.

“Ilgų peilių naktis”, būdinga 
arabams, būtų prasidėjusi kitą 
dieną po karaliaus Faisalo su­
naikinimo. Būtų buvęs išskers­
ta iš vienos ir kitos pusės tūks­
tančiai žmonių.

1860 metų skerdynėse, ku­
rias mini premieras Solh, su­
ruošė druzų tautelės kariai ir iš­
žudė tūkstančius krikščionių.

Sušaukti nepaprastą JT susi­
rinkimą pareikalavo Chrušče- 
vas. Bet jo atstovui nepasisekė 
Saugumo Taryboj įsiūlyti dar- 
botvarkėn jo rezoliucijos svar­
styti SSSR kaltinamų Amerikai 
ir Anglijai už “agresiją” Liba- 
none ir Jordanijoj. Saugumo 
Taryba priėmė amb. Lodges re­
zoliuciją, už kurią balsavo vi­
si Saugumo Tarybos nariai, ne­
aplenkiant ir Sobolevo.

Lodge savo rezoliuciją kiek 
ištaisė. Nors joje ir kalbama 
apie netiesioginę agresiją, kaip 
tikrąjį taikos pavojų Vid. Ry­
tuose, bet Jungtinės Arabų Res­
publikos (Nasserio) jis nebe­
minėjo, nors Libanono ir Jor­
danijos vyriausybės visiškai at­
virai kaltina Nasserio /valdžia 
perversmininkų ir sąmokslų ruo­
šimu.

Chruščevas neatvažiuos
Penktadienį JT pilnaties susi­

rinkime buvo numatyta atlikti 
tik paruošiamuosius darbus. Su­
sirinkimo pirmininkas Sir Les­
lie Munro, naujazelandietis, pra­
šė delegatus daugiau žiūrėti į 
ateitį, o ne į praeitį, jei norima 
didesnių derybų vaisių. Bet ap­
lamai vaisių niekas nesitiki, iš­
skyrus piktų propagandinių 
kalbų, susibūrus į du blokus — 
Amerikos ir Sovietų.

Iš Maskvos pranešta, kad 
Chruščevas tikrai nevažiuos. So­
vietų delegacijai vadovauti at­
skris užsienio reikalų ministe- 
ris Gromyko. Jis atsigabensiąs 
ir “naują planą” Vid. Rytų kon­
fliktams pašalinti. Nauji gal 
būt bus tik žodžiai, bet turinys 

“NAUTILUS” PERPLAUKĖ ŠIAURĖS 
LEDINUOTĄJĮ VANDENYNĄ PANĖRUS 
ATOMINIS POVANDENINIS LAIVAS KELIAVO Iš HAVAJŲ 
PER AŠIGALIO SRITĮ IR PASIEKĖ ISLANDIJĄ ATLANTE

WASHINGTONAS, D. C. Prez. Eisenhoweris pranešė, kad 
Amerikos ir viso pasaulio pirmas atominis povandeninis laivas
Nautilus” padarė dar fantastiškesnę kelionę už anksčiau pada­

rytąsias.
“Nautilus” atplaukė iš Hava­

jų salų Ramiajame vandenyne į 
Islandiją Atlanto vandenyne per 
Šiaurės Ledinuotąjį vandenyną, 
kur didelę kelio dalį reikėjo at­
likti po storu ledų sluoksniu, pro 
kurį negali prasilaužti ir galin­
giausi antvandeniniai laivai.

Prez. Eisenhoweris, remian­
tis šiuo nuostabiu žygiu, prana­
šavo, kad ateity šiuo povande­
niniu keliu plauks ir prekybiniai 
laiva, kurie turės palaikyti su­
sisiekimą tarp šiaurinio Atlanto 
ir Pacifiko.

“Nautilus” kapitonas ir įgula 
susilaukė tinkamos prezidento 
įvertinimo. Jie bus apdovanoti 
medaliais. Smulkesnių žinių 

bus senas ir Vakarams nepriim­
tinas, samprotaujama JT dele­
gatų tarpe.

Nevažiuos į JT susirinkimą nė 
britų premieras Macmilląn. Pra­
nešta, kad anglų delegacijai va­
dovaus užs. reikalų mi|iisteris 
Selwyn Lloyd. Vienok prez. Ei- 
senhoweris vis tiek gali pasiro­
dyti JT susirinkime ir asmeniš­
kai išdėstyti savo projektus Vid. 
Rytų klausimais.

Esminiai debatai prasidės ki­
tą savaitę, trečiadienį. Susirin­
kimas gali užsitęsti 10 dienų.

Stevenson Lenkijoj
VARŠUVA, Lenkija. — Adlai 

Stevenson su savo dviem sūnum 
ir 5 palydovais atskrido iš Mas­
kvos po ilgos studijų kelionės 
Sovietų Sąjungoj.

Jis pasimatys ir pasikalbės su 
Lenkijos komunistų partijos se­
kretorium Gomulka ir ministe- 
riu pirmininku Cyrankiewicz. 
Jis dar užsuks ir į Čekoslovakiją.

Maskvoj jis išsikalbėjo su 
Chruščevu virš dviejų valandų, 
bet nieko dar nesako, ką jam 
Kremliaus bosas kalbėjo. Ste- 
vensono įsitikinimu, Mao Tse- 
tung buvo svarbiausia jėga, pri­
vertusi Chruščevą atsisakyti 
minties sušaukti viršūnių konfe­
renciją Saugumo Taryboj.

Stevenson būdamas Maskvoje 
rūpinosi išgauti iš Kremliaus 
valdžios honorarą tiems Ame­
rikos rašytojams, kurių raštus 
Sovietai yra išvertę ir išleidę 
be leidimo, apie $3 mil.. Bet ir 
čia Stevenson išgirdo tik “nie”.

$39.6 bil. gynybai
Kongresas paskyrė $815 mil. 
daugiau nei prašė Eisenhower

WASHINGTONAS, D. C. — 
Bendrame senato-atstovų rūmų 
komitete išlyginus (nuomonių 
skirtumus, buvo nutarta paskir­
ti šalies gynybos uždaviniams 
šių metų biudžetan (nuo liepos 1 
d. iki 1959 m. birželio 30 d.) 
$39,500,000,000.

Ši biudžeto suma yra $815 
mil. didesnė, negu paprašė prez. 
Eisenhoweris. Ekstra sumos pa­
skirtos didiesiems bombonešiam, 
tolimo spindulio raketoms ir

BUCO SODE, WILLOW SPRINGS, ILLINOIS • PROGRAMOJE: IRENE PROTAS IR KRISTINA AUST IN ŠOKS IR DAINUOS • MUZIKA ŠOKIAMS UŽKANDŽIAI IR GĖRIMAI



Specialus autobusas į Naujieną pikniką
Sekmadienj, rugpjūčio 10 d., lygiai antrą valandą didelis CTA 

basas nuo NAUJIENŲ, nueis Į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar kar­
tą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai j Bučo Daržą. Nu­
važiavimas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parves 
piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką
RUDENINIS NAUJIENŲ pik- tiems geriausia naudotis Wil- 

nikas .įvyks Bučo sode, kuris low Springs arba Wolf Road, 
yra prie German Church Road, Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
kuris yra 83-čios gatves tąsa. German Church Road.
Bučo sodas yra tarp Willow Iš Marquette Parko važiuo- 
Springs kelio ir Wolf Road. j jautieji gali naudoti 79-tą kelią, 

Taigi visi keliai, kurie veda 87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
prie 83-čios ir Willow Springs turi pasiekti Wentworth Road, 
Road sankryžų ,veda tiesiai į pervažiuoti jau suminėtus ka- 
NAUJIENŲ pikniką. i balus, pasiekti German Church

Iš 18-tos kolonijos, Bridgepor-' Road ir Įvažiuoti i Bučo sodą, 
to, Brighton Parko ir kilų mi-i Kas neturi savo automobilių, 
nėlų apylinkių kolonijų geriau- pikniką gali pasiekti bosais, 
šia yra paimli Archer Road, ku- Jiems reikia pasiekti i Joliet 
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 4-A keliu kiekvieną valandą ei- 
važiuoti iki Willow Springs nančius busus, kurie nuveš Į 
miestelio. Tenai reikia pasukti Willow Springs. Į Joliet eiilan- 
i dešinę, pervažiuoti du tiltus, tieji bosai sustoja Archer ir 
einančius per Chicagos kanalą ir Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil- 
Desplaines upę, pasiekti German low Springs jau lengvai galima 
Church Road ir pasukti i kai- pasiekti Bučo sodas.
rėje esanti Bučo sodą, vadinamą Kviečiame visus čikagiečius 
Willow West Picnic Grounds, atvykti Į Rudenini NAUJIENŲ

Kas važiuoja iš šiaurinės arba pikniką.
vakarinės Chicagos dalies, tai Komisija Piknikui Ruošti.

GLOBE PARCEL SERVICE 
esanti 4102 Archer Avė., tel. FRontier 6-6399, 
kaip siuntė, taip tebesiunčia ir toliau siuntinius tiek i Lietuvą, tiek į 
Sibirą ir kitus kraštus, jau 25 metai sąžiningai patarnaudama lietuviams. 
Čia pat vietoje galima gauti medžiagų siuntoms, puikios odos ir padų, 
skarelių ir vilnonių skarų, deimant. stiklo rėžtuvėlių, skustuvų, kerpa­
mųjų mašinėlių, rfiot. kojinių, parkerių ir kt. reikmių. Stengiamasi, kad 
siuntėjai būtų kiek galint daugiau patenkinti patarnavimais.

GLOBE PARCEL SERVICE dirba pagal specialu leidimą iš Maskvos.

Visuomet mokėjome
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

TAUPYTOJAMS TELKIAME

aukštus dividendus

ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuc«r—.c Perkam ir parduodam valstybės bonus.

Vi£^ wANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

MOVING

ft

IS T0LI IR ARTI>5? &aujidide/i fro&t-fflayjausi'pustymo įtankiatĄ ~ 
mėtypatyrimas -tfyusfrsąžminyaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
69^^^ 36,Sžr<5ŽZ 5-92D9j

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00 
o namų paskolos uuodainos lengvomis sąlygomis

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
3245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovefein 6-7573
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YAras 7-O’H

CRANE SAVINGS LOAN ASSN.
2I5M WRIST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LMayette 3 1083 .

DISTRICT * YINGS & LOAN ASSN.
U3Ū SOUTH HAJ.PT: L STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Cliffside 4-01G4

ST AN^ dNY SAVINGS & LOAN ASSN.
>44'7 SOUTH arth COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhaU 3-8131-2
CNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

■ KfM, ’TH PAI STEP STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

NAUJIENŲ
Pikniko darbininkai

Sekmadieni, rugpiūčio 10 d., 
Bučo Sode vykstančiame pik­
nike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičius
3. Juozas Baličas
4. J. Sakalas
5. Antanas Kantrimas
6. V. Dargužis
7. Povilas Milleris
8. Petronėlė Milerienė
9. Sophie Sadauskas
10. Marijona Zolpiene
11. Tony Sereika
12. Vladas Navickas
13. Vincas Maukus.
Prašome visus darbininkus 

laiku būti skirtose vietose.
Komisija Piknikui Ruošti.

......... . ........ ’ ”
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—Dainavos Ansamblis baigia 
vasaros atostogas ir sekantį ant­
radienį, rugpiūčio 12 d. 8 vai. 
vak. Hollywood Inn patalpose, 
2417 W. 43rd St., susirinks pra­
dėti naujojo sezono darbą. Ta 
proga priimami visų balsų dai­
nininkai. Todėl maloniai kviečia­
mi visi, mylintieji lietuvišką dai­
ną bei tautinį šokį, įstoti į an­
samblį ir atvykti tą vakarą į pir­
mąją repeticiją.

—Dail. Z. Kolba, LAM Klubo 
ir ALD Sąjungos pirmininkas, 

dvi savaites atostogaująs Be­
verly Shores, Ind., pereitą penk­
tadienį nebaigęs atostogų atvyko 
į LAM Klubo posėdį, kur buvo 
svarstomi aktualūs kultūriniai 
reikalai.

—Jonas Steponaitis iš Brook­
lyn, N. Y., spaudos darbuotojas 
ir poetas, savo laiku dirbęs ir 
“Naujienų” spaustuvėje, aplan­
kė savo senus pažįstamus. Iš 
Chicagos vyks į Floridą. Sako, 
užtenka raides rinkti, reikia ir 
pailsėti, — svieto pamatyti.

—Operos moterų chorui yra 
reikalingi nauji balsai. Visos 
moterys, norinčios įstoti į chorą, 
yra prašomos atvykti registra­
cijai rugpiūčio 15 d. 7:30 vai. v. 
į Jaunimo Centro patalpas, 5620 
So. Claremont avė. Tą vakarą 
prasideda taip pat ir naujas dai­
navimo sezonas.

Mirė 105 metų senutė 
Mrs. Jennie Šūkis

Savo namuose, 5554 S. New 
England Ave., mirė 105 ar 106 
metus sulaukusi Mrs. Jennie 
Šūkis. Ji atkeliavo į Ameriką iš 
Lietuvos prieš 46 metus su 2 
dukterim, dabartinėm Mrs. An­
na Gūžias ir Mrs. Louise Baiiov- 
ski.

Mrs. Sukis kuri laiką gyveno

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
vių Auditorijos orkestras, muziko V 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
ir priruošimas pilietybei 

Greitas, lengvas, pasekmingas 
Pusiau - privatus.

12042 SO. MICHIGAN AVE. 
WAterfall 8-6863

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems batams 
siūti eksportui i užjūri. Atsilankykite 

— mes patenkinsime visus Jūsų 
reikalavimus.

Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 
šeštadieniais nuo 9 iki 12

KALBAME LIETUVIŠKAI

I. SACHS LEATHER
637 W. Roosevelt Road 

CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091

WMYW/A7W.WWJWWA

PNITED PRESS-NAUJTENŲ Phot..
Jerome Barry (kairėje)), Oakland apskrities prokuroro padėjėjas, 

apklausinėja apdegusį Frank Kierdorfą, 56 metų, šoferių unijos pa­
reigūną, Pontiac, Mich., ligoninėje. Kierdorf buvo gengsterių api­
piltas gazolinu ir padegtas. Pernai rudenį jis liudijo senato komi­
tetui apie šoferių unijos santykius su raketeriais._________________

New Haven, Conn. Chicagoje 
ilgus metus dirbo skerdyklose. 
Ji paliko 15 anūkų ir 32 anūkų 
anūkus.

Moteris per visą savo ilgą gy­
venimą niekad nesirgusi, (v)

RUDENINIS “NAUJIENŲ”
PIKNIKAS

įvyks šį sekmadienį, 
10 dieną

BUČO SODE
Willow Springs,

Specialūs busai veš į

rugpiūčio

III.
pikniką.

f? A M F S I M A 5

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

' GUŽAUSKŲ' 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

1 Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
i v ____ ___ ____________

r .Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

lTe,’: LA 3‘580° arba LA 3-5870

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė­
nesinis susirinkimas Įvyks sekmad., 
rugp. 10 d. Chicagos Liet. Auditori­
joje, 3133 S. Halsted St., 1 vai. po 
pietų. Visi nariai ir narės kviečiami 
į susirinkimą, nes bus renkami dar­
bininkai dėl rudeninio pikniko, kuris 
bus rugsėjo 7 d. Bruzgulienės darže.

—A. Kaulakis, rast.

yra standartinis Amerikos lietu-! 
vių žodynas. Geresnio anglų-lie-i 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu­
matoma, kad naujas žodynas' 
greitu laiku būtų spausdinamas. į 
Todėl siūlome dabar įsigyti šį į 
stipriai įrištą 1256 puslapių an-! 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai-Į 
anglišką žodyną. Kaina-—$14.00. 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

STANLEY STOTKEVICH 
(Stanislovas Stotkevičius) .

72 metų amžiaus, mirė rug­
piūčio 8 d. rytą Veteranų Ligo­
ninėje, Coral Gables, Floridoje.

Gimęs 1886 m. liepos mėn. 
13 d. Lietuvoje, Raseinių apskr., 
Girkalnio parap. Amerikoje iš­
gyveno 45 metus.

Liko nuliūdę: žmona Ona ir 
Lietuvoje, 2 ,sesei:ys.

Kūnas bus parvežtas į Racine, 
Wisconsin ir pašarvotas pas 
Acklam, 729 Grand Ave., Ra­
cine, Wisconsin.

Laidojimo data bus pranešta 
vėliau.

a. a-i ........................ • •
i STELLA TYZENHAUS

(PAGAL TĖVUS TIJŪNAITIS)
i 1 GYVENO 6019 SO. ALBANY AVE. |

I Mirė 1958 metų rugp. 8 dieną, 1:41 vai. ryto, sulaukusi 61 metų | 
amž. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Kelmės parap., Kušleikių km. |

■ Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: William, marti Lillian ir Walter, marti K 

IZola, 2 anūkės: Karen ir Susan; sesuo Elzbieta Petrauskas ir jos šeima 
h- daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave. |
Pirmadienį, rugpiūčio 11 dieną, 8:30 valandą ryto bus lydima iš I 

koplyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedu- I lingu pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a: a. Stella Tyzęnhaus giminės, draugai bei pažįstami nuošir- | 

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna- | 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:_
Sūnūs, Marčios, Anūkės, Sesuo ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

17 METŲ MIRTIES SUKAKTIS
A. + A.

DOMININKAS BALIS
Gyvenęs 6558 SO. MORGAN ST.

Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. 
10 dieną, sulaukęs pusės amž. 
Gimė Lietuvoje, Laižuvos para­
pijoje, Purplių kaime.

Palaidotas rugpiūčio 13 dieną 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Barbo­
ra, pagal tėvus Šumpaitė; sūnus, 
marti, anūkai ir giminės.

Mūsų brangiajam Domininkui 
Baliui pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios rugpiūčio 11 dieną, 6:30 
vai. ryto Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčioje, esančioje prie 33-os 
ir Lituanica Avė. Kviečiame vi­
sus gimines, draugus ir pažįsta­
mus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sias, niekuomet neužmiršime. Tu 
pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva ši 
žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Marti, Anūkai ir Giminės.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAros 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic. 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone; YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS^IEI1ŪNAS~
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ‘
3319 Sv LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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J. Varputas yra pasižymėjęs akordeonistas, kuris dabar vado­
vauja muzikos mokyklai. Savo laiku jis grodavo orkestruose. Jis 
kurį laiką buvo narys orkestro, kuris grojo prieš keletą metų 
labai išgarsėjusiame Chicagos “aukso pakrantės” Yar restorane 
prie Drake viešbučio. Jo pastangomis tame restorane skambėdavo 
ir lietuviškų dainų melodijos, kaip “Pamylėjau vakar” ir 1.1.

KRISTINA AUSTIN šoks ir dainuos

Naujienų piknike bus progos ne tik linksmai laiką praleisti, 
bet ir susitikti su savo draugais ir pažįstamais. Tad iki pasima­
tymo. — N.

Naujienų piknike, kuris įvyks šį sekmadienį, rugpiūčio 10 d.. 
Bučo darže, kaip paprastai, bus trumpa ir patraukli programa., 
kurią atliks Irene Protas, Kristina Austin ir Joe Varputas.

Protas ir Austin yra gerai žinomos dainininkės, kurios piknike 
palinksmins publiką savo skambiomis dainomis.

0. ZAILSKIENĖS ŽODIS
Buv. vyr. skautininkės O. Zails- 
kienės žodis, pasakytas per So­
phie Barčus radijo valandėlę 
rugp. mėn. 3 dieną, Chicagoje.

tautų reprezentaciniai vienetai 
su įžymiais savo vadovais-ėmis. 
Jie visi buvo nustebinti mūsų c 

sesių ir broliu skautų drausmin-

Dr. P. Grigaitis pasakys kalbą 
“Naujienų” piknike.

1918 m., Lietuvai atgavus Ne­
priklausomybę, Petro Jurgėlos 
ir kitų jaunuolių entuziastų pa­
stangomis buvo Įkurta Lietuvos 
Skautų Sąjunga, kuri augo, plė­
tėsi ir stiprėjo. Skautų gyveni­
me vienas iš svarbiausiu ivvkiu 
—stovyklavimas. Čia skautai už­
sigrūdina, labiau pamilsta gam­
tą, sueigose įgytas žinias pritai­
ko praktiškame gyvenime.

Lietuvos Skautų Sąjunga turi 
gražią tradiciją — kas dešimt 
metų ruošiama didžiulė, vadi­
namoji tautinė stovykla, į kurią 
pakviečiami ir kitų kraštų skau­
tai ir skautės.

Laisvoje Lietuvoje turėjome 
dvi tautines stovyklas. Ypatin­
gai pažymėtina antroji t. s., įvy­
kusi 1938 metais, Seserijos Pa­
žaislyje ir Brolijos A. Panemu­
nėje. Abiejose stovyklose daly­
vavo per 3,500 skaučių ir skau­
tų. Tame skaičiuje buvo ir 12

gurnu, gera nuotaika, sumanu­
mu, daugelio kalbų mokėjimu, 
vaišingumu. Estų skautų vado­
vas pasakė, kad nesą pasaulyje 
skautų, kurie stovyklų puošimo 
srityje galėtų pralenkti lietu­
vius. Suomijos atstovas gėrėjosi 
skautų religingumu. Didysis 
skautų ir skaučių paradas, kai 
Kauno gatvėmis žygiavo visa 
antroji t. stovykla į Karo Muzie­
jaus sodelį pagerbti Nežinomo­
jo kareivio kapą, visiems paliko 
neužmirštamą įspūdi. “Kaip 
gražu”, stebėjosi čekė mokyto­
ja. “Tautai, kuri turi savo tra­
dicijas ir moka gerbti savo did­
vyrius, turi būti lemta laisvėje 
gyventi”, sakė vengrų rašyto­
jas. Danė net ir dabar rašo, kad 
ji pasižiūrėjusi iš t. stovyklos 
parsivežtas dovaneles (medžio 
raižinius ir juostas) visad prisi­
mena tas maloniai praleistas 
Lietuvoje dienas ir savo jaunes­
niosioms sesėms seka gražiąją

■ .... R

ITASCA — ST. PETER’S PARISH

THE BEST BUY 
IN CHICAGOLAND AREA

See our beautiful all new face Brick Homes in

ITASCA HEIGHTS — UNIT NO. 2
(Just north of Irving Park Rd. and east of Route 53) 

MODEL AT 412. HICKORY ST.

IN BEAUTIFUL ITASCA
ST. PETER’S PARISH

New 3 bedroom brick ranch homes with—full basement, lath and 
plastered, custom birch cabinets, tiled bath, oak floors, completely 
decorated. 60x155 ft. lot. Paved streets with curbs. Storms and 
sanitary sewer. Gas heat.

from 519,250 and up

Custom Built by

CHAS. F. KRIETER & SONS
Franklin Park, Illinois

Itasca 993 — GLadstone 5-6688
- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ jf

laisvos Lietuvos gyveninio pa­
saką. žodžiu, t. stovykla gražiai 
pasitarnavo, garsindama savo 
kraštą ir įgydama daugiau joms 
draugų.

Nežiūrint karo audrų ir oku­
pacijų, Lietuvių Skautų S-ga 
išliko gyva ir gaji. 1948 metais 
Vokietijoje įvyko trečioji t. sto­
vykla. Tiesa, nebe visi ten su­
sirinkome, bet išvirtusiųjų stul­
pų ir pavergtųjų vietoje žygia­
vo naujos gretos tremties jau­
nimo.

Šiais gi, 1958, metais, minint 
Lietuvos Nepriklausomybės ir 
savo gyvavimo 40 metų sukaktį, 
rugpiūčio 15-30 d.d. svetingoje 
Amerikos žemėje, Michigan 
valstijoje, įvyksta 4-oji tautinė 
stovykla, kurios tikslas stiprinti 
lietuviškumą, ugdyti skautišku- 
mą, išreikšti gyvenimo džiaugs­
mą.

Taigi, mūsų skautija pratur­
tins Amerikos lietuvių gyveni­
mą dar vienu nepaprastu įvy­
kiu. Kiek man žinoma, jau visi 
paruošiamieji darbai atlikti. Va- 
dovų-ių daug pasidarbuota, kad 
t. stovykla būtų įdomi ir dėme­
sio verta.

Kas gi belieka mums daryti? 
Mieli tėvai, Jūsų pareiga suda­
ryti visas sąlygas savo vaikams 
t. stovykloje dalyvauti, nenorin­
čius paraginti, jiems patarti. 
Tėvų Komitetai turėtų pasirū­
pinti lėšomis ir paremti para­
mos reikalinguosius.

Čikaga, kaip pirmaujanti vie­
ta lietuvių gausumu, negali pa­
silikti užpakaly Clevelando, De­
troito, Naujosios Anglijos ar net 
Kanados didesniu vietovių. Čika­
gos jaunimas turėtų atvykti tau- 
tinėn stovyklon gerai aprūpintas 
ir gausus skaičiumi. Ypatingai 
kreipiu w dėmesį į Seseriją—di­
džiausią stovyklų puošmeną.

Sesės ir broliai, Jūs jau dabar 
turite stačiai degte degti entu­
ziazmu, visais atžvilgiais gerai 
pasirodyti tame didžiajame 
skautų, skaučių ir vadovų-ių pa­
rade. Tegul pamato, tegul iš­
girsta pasaulis, kad mūsų šir­

Ieškomi asmenys
Giminės, gyv. Lietuvoje pa­

ieško sekančių asmenų: Vytauto 
Vindašiaus, jo motinos Onos 
Vindašienės; Jono Baužos, An­
tano sūn.., Monikos Paplauskie­
nės, Antano dukt. Anksčiau jie 
gyveno Bostone. Galinčius su­
teikti žinių prašome kreiptis: 
Mrs. J. Krekoveckas, 914 W. 57 
St., Chicago 21, Ill.

— Paieškomas Bronislavas Si- 
nickas, Bronislavo sūnus, gimęs 
1930 m. Šiaulių apskr. Jis pats

dyse tėvynės meile dar gyva ir 
tikėjimas stiprus, kad ji bus dar 
laisva!

Skautininkės ir skautės, ku­
rios iki šiol dar abejojate, sku­
biai užsirašykite pas tunlininkę 
S. Stasiškienę, telef.: BI 7-7120.

Negalinčios ir negalintieji vy­
kti paremkite vykstančiuosius.

Mieli lietuviai, jei Jūs norite 
pamatyti, kaip patraukliai atro­
do mūsų jaunimo šauniosios 
gretos, ir pasiklausyti, kaip gam­
tos prieglobstyje iš jų jaunų krū­
tinių gražiai skamba lietuviškos 
dainos ir giesmės, ir pamatyti, 
kaip jie sugeba gerai įsirengti, 
stačiai parodyti Lietuvą minia- 
tūroje, apsilankykite mūsų sto­
vykloje bent savaitgaliais. Atsi- 
vežkite savo vaikus ir draugus, 
kurie jau lietuviškai nebesupran­
ta, gal, sakau, lietuviškos dainos 
graži gaida suvirpins jų širdies 
stygas ir jų tautinė sąmone pa­
lengva pabus.

Jei norime, kad lietuviškoji 
skautija klestėtų, kad jaunimo, 
einančio Dievo, Tėvynės ir Arti­
mo keliu gretos nemažėtų, da­
bar geriausia proga Skautų Są­
jungą (Seseriją ir Broliją) pa­
remti finnansiškai ir moraliniai.

Iki mielo pasimatymo tauti­
nėje stovykloje, kurios adresas 
šis:

Highland State Recreational 
Area, Lithuanian Nat. Camp, 
Telefonas svarbiais reikalais: 
Milford - MUtual 4-8161.

arba žinantieji prašomi praneš­
ti: Valerija Sinickailė, Sukilėlių 
gatvė 35, Šiauliai, LTSR arba 
Mr. M. šeštokas, 308 So. 22nd 
Ave., Bellwood, Illinois.

— Ieškomas Žiūra Albinas, gi­
męs Čikagos mieste ir išvažia­
vęs į Lietuvą 1921 metais, 4 me­
tų amžiaus, ieško savo krikšto 
tėvo Povilo Stančiko ir Statku­
vienės Elenos, gyvenusių Čika­
gos mieste. Pranešti:

Žiūra Albinas, Baronų kaimas, I 
Subavičiaus paštas, Kupiškio ra- i 
jonas. Arba: Jonas Astravas, 
17—67 Ave., La Salle, P. Q., Ca­
nada.

— Ona Jakubauskaitė - šar- 
nauskienė, gyv. Sovietų Sąjun­
goje, ieško savo brolio Juozo Ig­
no Jakubausko, maždaug 63 me­
tų amžiaus, gim. Kelmės apylin­
kėje, Mižkių (?, Red.) kaime, 
Raseinių apskrityje. Jis pats ar­
ba žinantieji prašomi pranešti: 
Deutsches Rotes Kreuz, Such- 
dienst Hamburg, Hamburg-Os­
dorf, Blomkamp 51.

—Jokubauskienė-Pociutė, Ma­
rijona, Antano d., gyv. Lietuvoj, 
Tauragės mieste, Sandėlių g-vė 
N. 36, ieško savo vyro sesers 
Jokubauskaitės-Bikienės, Anta­
no d., kilusios iš Určiniškių kai­
mo, Kražių valse., Tauragės 
apskr. Ji turėjo jaunesnę seserį 
Jadvygą Bikus, gyvenusią 4538 
S. Hermitage Ave., Chicago, Ill.

— Zigmas Tomkevičius, Fe­
likso s., ieško savo brolių Kosto, 
Teofilijaus ir Leono Tomkevičių, 
atvykusių į Ameriką prieš Pir­
mąjį karą; taip pat seserų Zo­
sės ir Elžbietos. Kostas buvo 
vaistininkas, Leonas dirbo sal­
dainių fabrike. Pranešti: Jose­
phine Morkūnas, 7242 S. Troy, 
Chicago 29, Ill., tel.: PRospect 
6-2642.

— Giminės, gyv. Lietuvoje, 
ieško Juozo Vembrės, kurio bro­
lis Stasys yra buvęs lietuvių 
tautinės bažnyčios klebonas 
(JAV). Pranešti: Juozas Au- 
gustinavičius, 4607 Anderson 
Rd., S. Euclid, 21, Ohio.

— Paieškomas Jonas Juškevi­
čius, Felikso sūnus, savo laiku 
gyvenęs Chicagoje, Rockwell 
gatvėje. Apie jo likimą nori pa­
tirti Sibiran ištremti jo giminie­
čiai. Patį Juškevičių arba jį pa­
žįstančius prašome susisiekti su 
J. Jašiūnų, 5614 S. Sacramento 
Ave., HE 4-3699.

Važiousem in Naujynų pit- 
niką! Senesnieji čikagiškiai pa­
sakoja, kad ne taip dar seniai 
čikagiškiai pėsčiomis ateidavo Į 
Naujienų pikniką tose vielose, 
kur ir šiemet rengiamas. Auto­
mobilių dar nebuvo, tramvajai 
nepasiekdavo ir nepatikimi, o 
kojos savos, per krūmus ir grio­
vius išvesdavo. Vis tik žmonių 
Į Naujienų pikniką prisirinkda­
vo, kad darže netilpdavo. Ar gi 
šiemet būtų kitaip, kai kiekvie­

nas gali savu ir ne savu auto­
mobiliu atvažiuoti, o kas to ne­
nori, gali specialiu autobusu pa­
sinaudoti, kuris veš svečius i 
pikniką, surinkęs prie Naujienų 
redakcijos, prie Auditorijos ir 
prie Archer Avė. — Prisimena 
vieno zanavyko kalbininko pa­
sikalbėjimas su žemaičiu, kuris 
paklaustas, ar žemaičio kaimy­
nas važiuoja į turgų, atsakė— 
“Kaip ims važious, kad uns 
arkle natur. Uns piests eit!” O 
mes važioule važiousem! Iki 
pasimatymo Naujienų piknike.

(jp).
Vaikų kalba

, Policininko vaikas skund­
žiasi draugams, kad kaliniai 
jo tėvą vadina klišiu.

— Ką gi tavo tėvas daro?
— Tėvas nieko nebegali pa­

daryti, nes jie jau yra kalėji­
me.

SKOLINK IŠSTANDARD
UžŽEMESNĮ NUOŠIMTĮ

TAUPYK PASSTANDARD-
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas .................
Atsargos Fondas

$60,000,000.00
5,700,000.00

INSURED

Chartered and Supervised by the 
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.

Kasdien, {skaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 
va$. po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

DIDELIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

u % tono vėsintuvai $149.95 
Vornado fans už .... $9.95 
General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

'OOSEVELT FURNITURE CO
Skaitykite “N-nas”

M
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Liepos ir rugpiūčio mėn. sekmadieniais neatidarom.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS RES­
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmosGENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.

(Licensed by USSR)

135 West 14th St., New York 11, N. Y. Tel.: CHelsea 3-2583

116 EAST 7th STREET 
NEW YORK CITY 
Tel.: YU 2-0380
900 LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel.: TOwer 1-1461

MŪSŲ SKYRIAI 
132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.: CHapel 6-4724 

11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICHIGAN 
Tel.: TOwnsend 9-3980

332 FILLMORE AVE. 
BUFFALO 6, NEW YORK 
Tel.: MOhawk 2674
632 W. GIRARD AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel.: WAInut 5-8878

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutimų Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės į musų paty­
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri­
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.
Mūsų Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 

kavos, ryžių, kumpių ir 1.1., o taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso­
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.
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metama ------  $11.00
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tik perkelia kylančius iš rasinių skirtumų keblumus į 
šiaurinių steitų miestus.

Sen. Gore ir kiti pietinių valstybių liberalai, laikosi 
nusistatymo, kad to klausimo išsprendimas priklauso 
pirmoje eilėje patiems pietiečiams — baltveidžiams ir 
juodveidžiams.

Tačiau po to, kai Arkansas gubernatorius Faubus 
triumfališkai laimėjo nominaciją trečiajam terminui, at­
rodė, kad mokyklų segregacijos (negrų atskyrimo nuo 
baltveidžių) priešams pietuose nebėra progos išsilaikyti. 
Tačiau sen. Gore nenuleido rankų ir įveikė savo oponen­
tą.

Jisai įrodė, kad liberalizmo ir humanizmo reikalas 
pietinėse valstybėse nėra palaidotas.

KRITIKA IR POLEMIKA
Ką aš pasakiau ALTo Kongrese?

Vienbalsis nutarimas
Jungtinių Tautų Saugumo Taryba ketvirtadienį priė­

mė visais balsais nutarimą šaukti nepaprastą Jungtinių 
Tautų pilnaties susirinkimą Vidurinių Rytų padėčiai 
svarstyti. Visais balsais!

To niekas nesitikėjo.
Saugumo Tarybai susirinkus, jai buvo įteiktos dvi re­

zoliucijos: JAV rezoliucija, raginanti Jungtines Tautas 
ieškoti būdų tam, kad būtų apsaugota nepriklausomybė 
tautų, gyvenančių Vidurinių Rytų srityje, nuo tiesiogi­
nės ir netiesioginės agresijos. Antra rezoliucija Sovietų 
Sąjungos, reikalaujanti, kad Jungtinės Tautos priverstų 
Ameriką ir Angliją ištraukti savo ginkluotas jėgas iš 
Libano ir Jordanijos.

Debatai dėl šitų dviejų rezoliucijų tęsėsi kelias valan­
das ir atrodė, kad nė viena rezoliucija negalės būt priim­
ta, nes, kad ir dauguma pritarė Amerikos delegatui, Ru­
sijos atstovas galėjo daugumai pasipriešinti, turėdamas 
veto teisę.

Tačiau Sobolevas staiga parodė norą nusileisti. Am­
basadorius Lodge’— taip pat. Tada buvo pasiūlytas kom­
promisas: kad SSRS delegatas išbrauktų iš savo rezo­
liucijos reikalavimą, liečiantį Libaną ir Jordaniją, o JAV 
delegatas neminėtų “netiesioginės agresijos”. Abi pusės 
sutiko ir nauja kompromisinė rezoliucija praėjo vien­
balsiai.

Tokiu būdu Saugumo Taryba visų 11 narių balsais nu­
tarė šaukti JT generalinę asamblėją (pilnaties susirin­
kimą). Vidurinių Rytų klausimą ims svarstyti visi 81 JT 
narys. Kiekvienas jų turės pirma klausimą ištirti ir duo­
ti instrukcijas savo delegatui. Kiek laiko užims šis pa­
siruošimas ir, paskui, debatai JT asamblėjoje, šiandien 
niekas negali pasakyti.

Bet yra aišku, kad Kremlius prakišo. Jam nepasisekė 
sukelti Jungtines Tautas prieš amerikiečių ir britų “ag­
resiją” Libane bei Jordanijoje. Chruščiovo užsimojimas 
išpūsti didelį propagandos burbulą nuėjo niekais.

Kas bus toliau, pamatysime.

Senatorius Gore laimėjo
Senatorius Albert Gore, demokratas iš Tennessee val­

stybės, laimėjo nominacijų rinkimus ketvirtadienio bal­
savimuose. Prieš jį ėjo segregacijos šalininkų atstovas 
Prentice Cooper.

Dar palyginti jaunas vyras, sen. Gore yra vienaš iš tų 
pietinių steitų liberalų, kurie kovoja su rasiniu šoviniz­
mu, siekdami to, kad negrai įgytų pilnas pilietines tei­
ses savo gimimo ir gyvenimo vietose — ir nebėgtų į šiau­
rinius steitus ieškoti žmoniškesnių sąlygų. Negrų bėgi­
mas nuo priespaudos pietuose klausimo neišsprendžia,

Besekdamas, beskaityda­
mas lietuviškuose laikraščiuo­
se ALTo Kongreso aprašy­
mus, užtikau ir savo pavardę. 
Kai kur galima buvo suprasti 
man taikomi epitetai kaip re­
voliucionierius, sukilėlis ir pn. 
Kai kur net neigiamai pami­
nėta buv. mano užimamoji 
(? — “N.” Red.) vieta laisvo­
je Lietuvoje.

Ko aš norėjau ir ką pasa­
kiau ALTo Kongrese', girdėjo 
visi dalyviai, tačiau negirdė­
jo daugelis tų, kurie apie kon­
gresą skaitė tik spaudoje. At­
rodo reikalinga pakartoti tuos 
pareiškimus, kad išblaškyt ne­
reikalingus Įtarimus ir prie­
kaištus.

O pasakiau Bostone Įvyku­
siame ALTo Kongrese maž­
daug štai ką (atkuriu iš at­
minties) :

“... Džiaugiuosi priklausąs 
tiems laimingiesiems, kurie 
šiame kongrese gauna žodį. 
Pritardamas laiko apriboji­
mui kalbėtojams, labai apgai­
lestauju, kad to apribojimo 
nebuvo pritaikyta pačiam pre­
zidiumui, kuris užėmė visą 
vakarykščią kongreso dieną.

ALTo kongresai vyksta kas 
keturi metai. Į ši suvažiavo 
396 delegatai, aukodami tam 
kongresui savo laiką ir lėšas. 
Jie nori išgirsti rimtą Lietu­
vos laisvinimo problemos na­
grinėjimą, kartu ir patys ta­
me nagrinėjime dalyvauti, ta­
čiau, ypač vakar, buvo kar­
tais tokia betvarkė, kad žmo­
gus pasijunti esąs piknike, o 
ne rimtam Amerikos Lietuvių 
Tarybos Kongrese.

Iš dr. Trimako ir p. Sidzi­
kausko pranešimų aiškėja, 
kad Lietuvos laisvinimą turi­
me planuoti ilgoms distanci­
joms, tad jei šiame kongrese 
padarysime bent vieną žings­
nį pirmyn, kongresas bus pa­
sisekęs. Jei mes grįšime iš šio 
kongreso labiau apsijungę ir 
vieningesni negu į jį atvyko­
me, tai pats laisvinimo darbas 
bus daug sėkmingesnis.

Vakar, tiesa, buvo net iki 
įkyrumo daug ir saldžiai kal­
bama apie tą vienybę, tačiau 

vien žodžiais tos vienybės neį- 
vykdysime. Kai tik priėjome 
prie darbų, tuojau jos ir pasi- 
gedom.

Štai vakar, renkant prezi­
diumą, vieni pasiūlė (ir išrin­
ko) į jį visus senuosius atei­
vius, kiti irgi ne geriau pasi­
elgė: jie pasiūlė vien naujuo­
sius ir nei vieno senos ateivi- 
jos atstovo. Kur gi čia taip 
skambiai propaguojama vie­
nybė?

Dabar dėl jaunimo. Labai 
daug buvo kalbama apie rei­
kalą įtraukti į ALTo darbą 
jaunimą.

Mūsų jaunimas įrodė (pe­
ticijos Prezidentui, “Litua- 
nus” leidimas, paskaitos-pa- 
rodos* apie Lietuvą kolegijo­
se), kad jie ne tik nori, bet ir 
moka ir dirba Lietuvos laisvi­
nimo darbus. Nėra reikalo jį 
įtraukti į darbą, bet reikia tik 
įsileisti į organizaciją. štai 
kad ir už šio garbingo stalo 
matome sėdinčius vien vete­
ranus. Ar nebūtų geriau, kad 
bent pora kėdžių čia būtų bu­
vę užleista jaunesnės kartos 
atstovams. Mums, europie­
čiams, neįprasta, kad su važia-) 
vimams vadovauti] valdybos 
nariai. Tačiau, tiek to, jei čia 
tokia tvarka. O vis dėlto, mes 
mieliau būtume pakvietę AL­
To prezidiumą už garbės sta­
lo, bet patį juodąjį darbą bū­
ti] galėję ir kiti atlikti. Ačiū”.

Atpasakojęs savo žodį, tar­
tą ALTo Kongrese, aš noriu 
pabrėžti, kad ALTo veiklos 
niekur neliečiau, o kalbėjau 
tik apie patį kongresą, blogą 
jo pravedimą. Esu iki šiol ga­
na gražiai bendradarbiavęs su 
ALTu. Niekad man neatėjo 
mintis ALTą ar jo vadovybę 
griauti, “šturmuoti”, nesu nu­
sipelnęs ir kitų “titulų”. Jo­
kios konspiracijos tarp naujų 
ateivių neorganizavau ■ ir jų 
kongrese neatstovavau. Kal­
bėjau kaip lietuvis, kaip vie­
nas iš tų, kurie yra susirūpi­
nę Lietuvos ateitimi ir jos lai­
svinimo darbais.

Galima pasiūlymus priimti 
ar atmesti, galima juos kriti­
kuoti, taisyti, bet rimtame

. f u I į i . į į į J

darbe negalime vienas kito'Alto veiklos nelietė
įtarinėti, pravardžiuoti, tyčio­
tis, įžeidinėti ar net grasinti, 
nes šitie dalykai tik apkartina 
širdį ir jokiu būdu neveda į 
vienybę.

Balys Vitkus

Vitkus atvirai pasako, kas 
jam rūpėjo. Alto veiklos, rašo 
jisai, “niekur neliečiau, o kal­
bėjau tik apie patį Kongresą, 
blogą jo pravedimą”. ;

Kalbėjęs jisai apie tai, kas 
įvyko “vakar”, atseit, pirmose 
dviejose sesijose. Buvusi, anot 
jo, “tokia betvarkė”, kad jisai 
kartais jautęsis “esąs piknike, 
o ne rimtame Amerikos Lie­
tuvių Tarybos Kongrese”.

Čia oratorius-rašytojas, gal 
būt, pasakoja savo asmenį-; 
nius patyrimus, nes padorių 
žmonių piknikai būna tvar­
kingi.

Tačiau, jeigu jam nepatiko 
pirmųjų dviejų sesijų “betvar-; 
kė”, tai ką jisai nutarė dary­
ti? Jisai ryžosi iškoneveikti 
Kongresą ir išniekinti visa, 
kas jame buvo atlikta. O at­
likta vis dėlto kai kas buvo. 
Kongresas susiorganizavo, iš­
klausė, išdiskutavo (nežiū­
rint kai kurių skandalistų rik­
smo) ir vienbalsiai priėmė Al­
to Vykdomojo Komiteto pra­
nešimus. Visa tai Vitkus šoko 
niekinti. i

Kai jisai buvo “laimingas” 
gauti balsą, Kongreso darbo­
tvarkėj stovėjo šie klausimai: 
Amerikos lietuvių veikla ry­
šium su JAV kongresiniais 
rinkimais; Kongreso nusista­
tymo pareiškimas.
Pirmininkas pakvietė delega­

tus šitais klausimais duoti pa­
siūlymų ir juos svarstyti. Ir 
štai, atėjęs prie mikrofono, B. 
Vitkus pradeda kalbą apie tai, 
kas buvo ‘‘ypač vakar”!

Argi tam buvo suvažiavę 
394 delegatai, kad tai, kas nu­
tariama vieną dieną, būtų ki­
tą dieną maišoma su purvais? 
Kai kuriems “europiečiams”? 
galbūt, tai “įprasta”, bet Ame-i 
riko j e šitokia “tvarka” nėra 
tarp kultūringų žmonių prak­
tikuojama.

O apie tai, kas darytina 
Lietuvos laisvinimo srityje, 
Vitkus nepratarė nė vieno žo­
džio. Nė žodžio šitais klausi-' 
mais Kongresas neišgirdo ir 
iš jo plojikų. j

i

Darbas ir “garbė”
Alto Vykdomojo Komiteto 

pranešimą apie tai, kas pada­

Dėl B. Vitkaus 
pasiaiškinimo

Aukščiau išspausdintame 
rašinyje p. B. Vitkus sakosi 
atkūręs savo kalbą “iš atmin­
ties”. Ji buvo atkurta, kaip ji­
sai pats rašo, liepos 28 d., at­
seit, už mėnesio po Kongreso 
(Redakcija gavo jo straipsnį 
rugp. 6), ir jau vien dėl tebe­
veik negalima tikėtis, kad ji 
būtų atpasakota tiksliai.

Ne viskas jo rašinyje pasa­
kyta taip, kaip jisai kalbėjo 
Kongreso sesijoje, ir kai kas 
pridėta, ko jisai tenai nesakė. 
Aplamai, visas jo kalbos to­
nas buvo kitoks. Ji buvo pilna 
pagiežos ir užgauliojimų, sie­
kianti paveikt klausytojų jau-i 
smus, o ne protą, juos sutana-Į 
tizuoti. Jos efektas buvo toks, 
kad net viena senyva moterė­
lė (sako, katalikė, iš profesi­
jos mokytoja!), užlipus į es­
tradą ir atsistojus šalia pir­
mininko, taip grubiai jį puo­
lė, kad nebeišlaikė jo nervai.

Tai buvo tamsiausias mo­
mentas visoje Kongreso eigo­
je. Ir jo “kūrėjas” buvo B. Vit­
kus, paties pirmininko prista­
tytas, kaip “profesorius”.

Jisai sakosi kalbėjęs, “kaip 
lietuvis”, susirūpinęs “Lietu­
vos ateitimi ir jos laisvinimo 
darbais”. Ogi Sniečkus, Pa-Į 
leckis ir Bimba ar ne lietuviai 
ir ar jie nesirūpina? (Kartą' 
vieųas iškalbingas prelatas 
skaitlingame lietuvių suširinj 
kimė, Brooklyne, pareiškė, jog' 
“Bimba šimtą kartų daugiau 
dirba Lietuvai, negu mes”, — 
ir gavo plojimų!)

Praėjus mėnesiui laiko po 
Bostono Kongreso, naujųjų' 
plojikų herojus (aukščiau pa-j 
minėtoji moteris, beje, su pa­
sididžiavimu sakė: “Aš atsto­
vauju plojikus!) jau rašoblai-j 
viau. Jam esą nepalikę, kad 
Kongresui vadovauja “valdy­
bos nariai”, nes jam, “euro­
piečiui”, tai neįprasta; bet 
jisai vistiek pasakęs: . “Tačiau ryta per ketverius su viršum stalo, bet patį juodąjį darbą
tiek to, jei čia tokia tvarka”. j

Jei čia tokia tvarka, tai rei­
kia jos laikytis!

Šitaip jisai dabar “atkuria” | 
savo kalbą. Bet jeigu jisai iš 
tikro šitaip galvojo ir šilaipt 
kalbėjo, tai ko jisai tada šąu-j 
kė prieš “tuos pačius senus 
veidus”? Ir kodėl jisai dar ir j
dabar teigia, kad milžiniškoji planuoti ilgoms distancijoms”. 
Kongreso dauguma taip pat| Jisai, matyt, nežino, kad 
ardžiusi “vienybę”, kaip ir ta Amerikos Lietuvių Taryba 
mažuma, kuri bandė tą tvar- jau daugiau kaip per dešimtį 
ką sulaužyti, siūlydama į pre- metų stengiasi paruošti dirvą 
zidiumą “vien naujuosius” ir ilgai kovai dėl Lietuvos išlais- 
dargi ne Alto narius?

žmogus neturi logikos.
vinimo... Po karo “dipukai” 
laukė, kaip gervė giedros, kad

t kils karas tarp JAV ir Soviė- 
lų Sąjungos — ir jie vėl grįš 
Lietuvon. Dauguma jų neno­
rėjo net važiuoti į Ameriką; 
ir kai paskui vistiek jie atva­
žiavo, tai daugelis nenorėjo 
savo čemodanus išsipakuoti, 
kad suskubtų “pirmuoju lai­
vu” grįžti namo.

Dalis naujųjų ateivių dar ir 
šiandien nėra išsipakavusi sa­
vo psichologinio bei intelek­
tualinio bagažo. Daugiausia 
dėl to jiems ir yra taip sunku 
suprasti ir įvertinti senųjų 
Amerikos lietuvių papročius 
ir veiklą. Jie ir triukšmavo 
Bostono Kongrese.

Supratę pagaliau, kad lauk­
toji “giedra” greitai gal neat­
eis, jie dabar čia, Amerikoje, 
nori steigti “Europą” — arba, 
tiksliau sakant, tą Europos 
kampelį, kurį jiems teko šiek 
tiek pažinti, čia, Amerikoje, 
jie nori įvesti “europišką” 
tvarką. Jie užsimojo “europiš- 
kai sutvarkyti” ir Amerikos 
Lietuvių Tarybą bei Tarybos 
šaukiamus kongresus.

“Europoje”, kai sušaukia 
kokį svarbesnį susirinkimą, 
tai visada pasodina prie “gar­
bės stalo” žymiausius asme­
nis, nežiūrint ar jie-turi ko­
kių pareigų susirinkimo dar­
buose, ar neturi. Tad Vitkus 
mano, kad taip turėjo būt 
Amerikos Lietuvių Kongrese. 
Jisai apgailestauja, kad su ši­
ta “europišką tvarka” Kongre­
sas nesiskaitė. Vitkus, girdi, 
tai pasakęs Kongrese:

“Štai kad ir už šio garbin­
go stalo matome sėdinčius, 
vien veteranus. Ar nebūtų 
geriau, kad bent pora kė­
džių čia būtų buvę užleista 
jaunesnės kartos atsto­
vams?”

Vadinasi, senieji Amerikos 
lietuviai nusikalto, pasigrob­
dami visą “garbę” sau. štai 
kodėl jisai rado reikalinga 
niekinti “tuos pačius senuo­
sius veidus”.

Būdingas yra jo pareiški­
mas paskutiniame straipsnio 
sakinyje. Girdi, jei Kongresas 
būtų buvęs tvarkomas jam 
įprastu “europišku” būdu, tai 
“mes vėliau būtume pakvietę 
ALTo prezidiumą už garbės

metų, nuo trečiojo Amerikos būtų galėję ir kiti atlikti”. 
Lietuvių Kongreso, ir kokios Aiškinti tuos uždavinius, 
problemos iškilo paskutiniu kurių svarstymui ir vykdymui 
laiku, Vitkus laiko bereikalin- Altas pašventė 17 su viršum 
gu “laiko užėmimu”. Tik iš metų pastangas, lai '“juodas 
Dr. Trimako ir p. Sidzikausko darbas”, kurį gali atlikti bet 
referatų jisai sakosi patyręs kas! Vitkus nematė reikalo nė­
šį tą naudingo, būtent: “kad užsiminti apie juos. Bet “gar- 
Lietuvos laisvinimą turime bė”, sėdėjimas “už garbingo 

stalo” — štai kas jam buvo 
svarbu! Už lai jisai kovojo — 
ir dėl to jisai kėlė skandalą.

Amerikiečių akimis žiūrint, 
tai buvo tikrai juodas darbas, 
kurį būtų galėjas ne mažiau 
sėkmingai atlikti bet kuris 
bimbininkas!

BRUNONAS BUŠAGKIS

Laisvės partizano mirtis
DANCIGO 1734 M. EPIZODAS 

ŠIŲ DIENŲ ŠVIESOJE
Aš norėčiau, kad Tu tatai žinotumei,
Tu apsirikai:
Aš te prisiriš u
Prie didžiųjų sužeistųjų.

H. Benralh

ĮŽANGA
Vien iš mano labai mėgiamų autorių 

pasakymų pasaulio istorija yra didingiau­
sias romanas, — romanas, rašytas ne žmo­
gaus, bet paties Dievo. Fantastiškesnė 
kaip visi kiti romanai, pasaulio istorija 
esanti staigmenų, stebuklų ir dramų gran­
dinė. Dėl to, esą, visi didieji dramų rašy­
tojai visad mėgindavę sudramalizuoti šio 
romano dalis ir ieškoti įkvėpimo lame 
romane.

Su ta nuomone reiktų sulikti: istorijoj 
tikrai yra daug keistenybių, paslapčių ir 
simbolių. Istorinių personažų likime mes i 
dažnai su maloniu šiurpu atpažįstame 
kažką mums žinomo. Istorijos sukurto­
sios būklės mums primena kitų žmonių 
padėtis panašiose apyslovose, o kariais 
net ir mūsų pačių patirtį panašiose situa­

cijose, kai mes pasijuntame nešami gyve­
nimo srovės prie nežinomų krantų arba, 
kai esame žiauriai murdomi likimo ver­
petuose. Dėl to mes, istorinio likimo vin­
gus stebėdami, fizikoj užtinkame metafi­
ziką.

Kosmogoninis Erosas, inspiruojąs pneu- 
mališkąjį žmogų ilgesyje ieškoti, o meni­
ninką kurti, pačioje žmogaus istorijoje 
nepaliaujamai siunčia įvairių personažų 
spiečius, einančius savo likimo keliais ir 
siekiančius savo būties misteriją pra­
skleisti. Mes istorijoje matome įvairius 
anlroposo variantus, kurių vienas ar ki­
tas, į juos arčiau prisižiūrėjus, mums sa­
vo tikslais ir palinkimais, savo gyveni­
miška problematika ir žmogiška situacija 
primen kitus, anksčiau buvusius ar vėliau 
pasirodžiusius.

šiandie didelė lietuvių tautos dalis gy­
vena partizano problematika. Partizanų 
pasaulio istorijoj bendrai, o taip pat ir 
lietuvių tautos istorijoj specialiai, būta 
nemažai. Gal šviesiausioji istorinė asme­
nybė tarpe Lietuvos partizanų buvo Si­
monas Konarskis, Suvalkijos sūnus, ca­
rizmo auka ir kankinys. Bet visuotina, o 
taip pat ir Lietuvos istorija, žino ir parti­
zanų, žuvusių ir už svetimos tautos lais­
vę. Vienas iš tokių laisvės partizanų, kri­
tusių už Prancūzijos garbę, kuri jo sąmo­
nėj idenlifikavosi su Lenkijos-Lietuvos 

laisve, buvo prancūzas grafas de Plėlo.
Žinoma, tas aristokratas, garbingo im­

pulso pagautas, 1734 m. pasiryžęs žūt prie 
rusų apgulto Dancigo, vaduodamas Sta­
nislovą Leščinskį, Lenkijos karalių ir di­
dįjį Lietuvos kunigaikštį, nebuvo tipiškas 
eiliniems šių dienų Lietuvos miškų parti­
zanams. Dabartiniai Lietuvos partizanai 
žūna istorijos asmeniškai nepaminėti ne­
žinomo ir dažnai banditu vadinamo kario 
mirtim. Jie nėra istorijos dėmesio fokuse 
ir į juos nėra atgręžta istorijos teatro 
rampos šviesa. Pavergtų tautų miškų par­
tizanus gaubia jų pačių ir jų artimųjų sa­
visaugos dėliai juos dengiantis anonimiš­
kumas. Gal tik tautinis padavimas ar 
liaudies daina teprimins vieno kito kan­
čią, auką ir tragiškąjį likimą. Dabartinio 
partizano klausimas nėra istorinis, bet 
politinis ir, be to, filosofinis.

Vis dėlto ir pilname istorijos apšvieti­
me už svetimą laisvę žuvę ir nevystan­
čiais laurais įsiamžinę partizanai yra di­
džiai reikšmingi kaip tautas jungia žmo­
giškos komunikacijos ir tikro humanizmo 
atstovai, atkreipę pasaulio dėmesį ir sim­
patijas į kenčiančias tautas. Be to, kadan- 

i gi filosofiniai akliems žmonėms anonimi- 
I nio partizano reikšmė neegzistuoja, mes 

lik iš anonimiškumo išėjusių atminimą 
! istoriškai pagerbdami tegalini jiems diro- 
i Ii šiokią tokią nuovoką apie aukos meta­

fizinę reikšmę. Kiekvienas vainikas, padė­
tas ant svetinio vaduotojo kapo leidžia 
matyti ir kuklią pievų gėlę ,išdygusią iš 
velėnos, po kuria ilsisi partizanas.

Ne lik dėl to, kad mano įsitikinimu 
žmogus, rašąs istoriniu klausiniu, neda­
rydamas filosofinių išvadų, yra tik sau­
sas. kronikininkas, bet ir dėl aukščiau iš­
dėstytų sumetimų, aš drįsau Plėlo istorinį 
atvaizdą apipinti filosofinių refleksijų 
vainiku.

ISTORINIO ASMENYBĖS 
RYŽTO PAMOKA

1. Švedijos dominavimo reikšmė
Mūsų istorikai kažkodėl neiškelia fak­

to, kad istorinė Lenkijos-Lietuvos valsty­
bė buvo pasmerkta mirti ne liktai išmu­
šus dalinimų valandai 1772-1795 m., bet 
vėliausiai jau Poltavos mūšio padari­
niais. Nors tame 1709 metų mūšyje tarp 
švedų Karolio XII ir rusų Petro I Lietuva- 
Lenkija tiesioginiai nedalyvavo, bet vi­
siškas švedų pralaimėjimas buvo ne lik­
tai nelemtai katastrofiškas pačiai Švedi­
jai, bet ir Pabaltijui bei visai Rytų Euro­
pai.

Švedija nuo Gustavo Adolfo laikų lai­
mėjimų buvo bemaž patikrinusi sau ne 
liktai dominium maris Baltici, bet ir pa­
sidariusi arbitru Rylų Europos politikoj. 

Ji visų pirmiausia sudarė sanitarinį kar­
domą, politinį pylimą “barriėre de Test” 
prieš augančią Maskvos ekspansiją ir jos 
planuojamą invaziją. Galingoji Švedija, 
kurios interesai susidūrė su Rusija Suo­
mijoj ir Pabaltijyje, buvo Europos prieš 
Aziją skydas, šitokiu skydu ankslybes- 
niais laikais buvo Lietuva. Jos gal pasku­
tiniais ryškesniais mongolizuotų slavių at- 
laikymo eksponentais buvo Mikalojui Ra­
dvilos Rudasis ir Juodasis, hetmonas ir 
kancleris. Pirmasis 1564 m. ties Ūla su­
triuškino rusus, antrasis prieš Vienos, 
Romos ir Maskvos pastangas pravedė Li­
vonijos ordino sekuliarizaciją ir jo kraš­
tą prijungė Lietuvai. Jonušo Radvilos 
1655 m. Kėdainių unijos sutarties su Šve­
dija melu jau Lieluvai susilpnėjus Švedi­
ja laikė lą Europos apsaugos skydą. Be 
to, ji jau tuomet buvo politiniai sverdė- 
janli.

(Bus daugiau)

NAUJIENŲ PIKNIKAS
Sekmadienį, rugpjūčio 10 d., Bučo Sode 

BUČO SODE,
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ALGIRDAS GUSTAITIS

Juodą skaičių kombinacija ir gražuolė

LONG BEACH, Calif 
prof. Zigmas Žemaitis išsišau­
kęs paprašydavo išvesti aukš­
tosios matematikos lygtį — 
Kaune, gimnazijoje, — juokai 
būdavo maži.

Kur kas linksmiau prisime­
nu prof. Viktoro Biržiškos nu­
sakymą

Paprašytas paskaitai apie 
matematiką (juk beveik visi! 
jos nemėgsta! — prof. Vkt.B.) 
jis prašė publikos kantrybės, 
iki įrodys matematikos svar­
bą ir būtinumą gyvenime. 
Pradėjo:

Tai buvo giliame Lietuvos 
kaime. Per ežerą bernas kėlė 
matematikos profesorių.

— Ar moki aukštąją mate­
matiką? — kalbas pradėda­
mas pradėjo profesorius.

— Ne, — bernas.
— Blogai. O geometriją 

moki? — profesorius.
— Ne.
— Algebrą tai tikriausiai ži­

nai.

Jų 45 pasirodė Long Beach 
Kai Municipal Auditorium salėje, 

iš kurių 15 atrinko į priešpas­
kutinį ratą (pusfinalį).

Pastaroji “operacija” ne­
maloni: visoms sėdint scenoj 
šaukia iki 15. Vargšės likusios 
30 — kuo jos dėtos? Ar kal­
tos, kad jos nėra gražiausios? 
Ar kad teisėjai “kreiva aki­
mi” į jas pažiūrėjo? Žmogus, 
vyriškis ar moteriškė, gali 
“savo noru” būti protingesni, 
geresni, bet grožį sunkiau pa­
keisti.

ar

Aplinkui daugiau žmonių 
nebuvo. Profesorius norėjo 
kalbėtis. Pagaliau neiškentęs:

—Aritmetiką vistiek žinai.
— Ne.

inis du kart du?
—Nežinau, profesoriau.

mokėdamas n-et aritmetikos? 
Tokie žmonės šiais laikais ne­
naudingi niekam...

Bernas tylėjo.
Taip jiems besiirkluojant, 

per platų, ilgą ežerą, kurio 
kraštai vos matytis, staiga pa­
kilo audra. Bangos kūgiais 
ritosi vis smarkyn ir smar­
kyn. Ėmė skandinti laivelį.

— Matematikos profesoriau, 
ar moki plaukti? — laiveliui 
beskęstant paklausė bernas.

— Tai jūsų visa aukštoji) koms 
matematika nenaudinga, nes 
tuoj prigersile, — ramiai į 
krantą beplaukdamas bernas 
suniurnėjo pasiliekančiajam.

Amerikoj skaičiai turi dau­
giau reikšmės nei Lietuvoje.

Šimtai mergaičių rungėsi, 
iki viena laimėjo savo valsti­
jos grožio karalaitės titulą. 
(Ne be ko kito, kartais laimės 
dėka.)

KLAUSĄ GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS

—Kur taip skubat, mieli 
ponai ?

Į “Naujienų” pikniką!

Likusios tebesišypso, bet, 
kas per šypsena! Nėra jos, tiki 
imitacija! Panašiai “šypsosi”] 
Amerikos darbininkai, bosui 
(staiga!) atnešus, paskutinį 
čekį. “Man labai gaila, esateį 
puikus darbininkas, bet, štai,' 
jums paskutinis užmokestis”?

Vargšas darbininkas šypso-į 
si (negi mušis?). Bet jo žmo­
na jau nesišypso ir ar tik ne­
pagalvoja “kuris iš mudviejų 
turi pastovesnį darbą”...

Amerikos lietuvaitė (Miss 
Florida) Marcelė Valibaitė 
tvirtai įėjo į paskutinį penke-l 
tuką. Visas perleidus akimis) 
visiškai objektyviai patsai sa-i 
vęs klausi, kuri jų gražiausio­
ji: Miss Alabama, Miss Flori­
da, Miss Georgia, Miss Illinois 
ar Miss Louisiana?

— Atsakymas, profesoriau?
— Miss Florida!
— Teisingai!
Skelbiami duomenys. Ir — 

o, negali būti! — Panele Ame­
rika karūnuojama Louisia­
nos mergaitė.

— Neteisybė! Teisėjai, 
jūsų akys?!

Po viskam! 
vėmis apstoja 
tverdama nuo 
tumų. Televi 
siunčia ne tik per visas Jung-j 
tinęs Amerikos Valstybes, bet) 
ir į užsienį amerikiečių kariš-j 

stovykloms. Nuo trauki-) 
ninkai “traukia”. Visam pa­
sauliui radijai siunčia spren­
dimus.

Šitaip pasibaigė matematiš­
ka kombinacija 45-15-5-1

Lietuvaitė “iš profesijos — 
grožio karalaitė”

Floridos lietuvaitė Marcia 
Valibus (Marcelė Valibaitė) 
didelė vandens sporto mėgė-

kur

vir- 
ati-

Policija su 
gražuoles, 
galimų netikė­

ki i a “ima” ir

ja, taip pat... mezgėja. Filma­
vimo, vaidybos ji mokosi Mia­
mi Universitete, bet galėtume 
pasakyti, iš profesijos jinai 
grožio karalaitė, nes kur tik 

į pasirodo, vis tituluojama pir­
mąja. Taip ji buvo išrinkta 
gražuole: UM Homecoming 
Queen 1957, Kiwanis Queen, 
Miss International Aviation, 
Miss Transportation, Miss Mia- 

l mi Beach, Miss Orange Bowl
Queen 1958, Miss Florida.

Lietuviams malonu, kad p- 
■ lė Valibaitė ne tik nesislapsto 
i nuo lietuvių, bet ji pati jų ieš- 
! ko ir džiaugiasi ją lietuvaite 
i pavadinus, i

Pora pavyzdžių: Gražuolėms 
suskridus į Long Beach, Cal., 
prieš prasidedant varžyboms, 
buvo oficialūs pietūs su diplo­
matinio korpuso nariais. Lie- 

į tuvos konsulas Los Angeles, 
j Calif., d. J. J. Bielskis nė ži- 
j note nežinojo tarp gražuolių 
esant lietuvaitei; prie jų su 
ponia stalelio sėdėjo Panelė 
Tennessee ir Panelė Texas. 
Koks nustebimas, kai prie jų 
priėjusi Panelė Florida prisi­
stato ir pareiškia pageidavi­
mą susipažinti su daugiau 
lietuvių. Lietuvos konsulo bu­
vimą pamatė iš programos.

Arba: Užsienio spaudos at­
stovams (jų daugiausia buvo) 
iš Pietų Amerikos valstybių) j 
kaip naujieną pranešdavau 
Miss Floridą esant lietuviškos 
kilmės. Jie žinią kaip matpri-' 
dėdavo į “wire service” nau­
jienas, apimančias grupes pe- 

Į riodikos. Prie progos apie tai 
pasakiau p-lei Valibaitei, kad 
ją užsienio spaudai pristačiau 
kaip lietuvaitę.

— Kaip puiku! — ji atsakė.
Jinai didžiuojasi savo 

viską kilme.

'O ° v? ,®o raieskojimas
— Lietuviai, gyv. Suvalkų tri­

kampyje, ieško Jurgio Ignatavi­
čiaus, jo žmonos Stasės ir vaikų 
Algio bei Romo, gim. Rudelių 
kaime, Marijampolės apskr. Pra­
nešti: K. Baronas, 131 Kensing­
ton Ave., N. Hamilton, Canada.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

šeštadieniaif nuo 10 ligi 1 vai
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe­
sijoje.

DR. C. MICHEL 
Optometrist - Acoustitian 

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

aHžT 9

P1LKA, GARANTUOTA
KVITAS PARŪPINAMAS

; EXP«ESU PER 2 SAVAITI

GRAM E R
-

744 Bread Stu..

leista. Bankų Dep
w

v

K®

M

Skelbkitčs “N-nose”

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtfinpimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren­
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki­
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 
šeštadieniais iki 4 vai. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712

mokyklos

vakaro.
vakaro.

KLAUSĄ 
NAS

S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373
GERINANTIS AKUSTIKO- 

NEŠIOJAMAS AUSYJE
ARBA SU AKINIAIS.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,' 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
1071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus *uo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadieni uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

PADĖKIME ARTIMIESIEMS 
LIETUVOJE IR SIBIRE!

Vėl siunčiame Jūsų užsakytus pas mus ar Jūsų pačių 
pristatytus siuntinius Į visus kraštus. Taip pat parduo­
dame visų rūšių medžiagas, odą ir kitas prekes žemiau­
siomis kainomis.

Kviečiame visus lietuvius įsitikinti, kad mūsų patar­
navimas yra tikrai nuoširdus ir lietuviškas, o visus 
musų buvusiuosius klijentus nuoširdžiausiai kviečiame 
■sugrįžti pas mus ir vėl jaustis kaip SAVUOSE NAMUO­
SE—VIENOS ŠEIMOS NARIAIS.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26th Street, Chicago 23, III., USA.

Tel.: CRawford 7-2126

! 
1

PER 40 METU B 
VISU LIETUVIŠKU J 

KoLONJU f 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA
TAUPYMO 

BENDROVĖ | 
i

to

4038 Archer Avenue Tel. LA3-4719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

,-yt-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Glbson 8-6195 

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad^ nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVENUE
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai. kas dieną po pietų 1-3: vak 7-8 
Ūktai antradieniais ir oenktadiemai? 
Trpriad ir cnkmnd nfica® n^da^tse

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—-S; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervų - smegenų ligos, chirurgija
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Reziaenciios: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos-

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpiūčio 13 d.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ
1 IR PRITAIKO AKINIUS ' 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: GLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

/ 1407 SO. 49th C T., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trėčiąd. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: GLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta 
Šeštadieniais 12—4 vai

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPlEC 
2.454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2.896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad 2-6 vai oo pietų.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki* 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p', p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084 f

““LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA!

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25. mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas * Orf hoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

lielu-

ame-

Taupykite, kur Jūsų santauposuzsie-

neša gerą pelną ir yra saugios

*

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­

dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 

Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­

niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 

savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus.

A me­
di ar­

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

34 užsienietės
Pereitų metų Panelei 

rikai (iš Utah valstijos), 
lotte Sheffield, perleidus gra­
žiausios amerikietės karūną 
mergaitei iš Louisianos (Eur- 
lyne Howell), pasilinkėjus, pa­
sibučiavus, pakalbėjus, 
rikoniškasis gražuolių 
lis baigiasi.

Liekame pasižiūrėti 
niečiu.

Kitą dieną, panašia 
kaip ir amerikietės, 
baigmę išrinkta 15-ka gražuo­
liu: 
Ii j a
JAV-bės, 
lumbija, 
Graikij a, 
ne balsų 
kritusios:
Ii j a, Kanada, Belgija, Prancū­
zija, Anglija, Norvegija, Itali­
ja ir kt.

tvarka 
į prieš-

Olandija, Švedija, Brazi- 
Peru, Surinam, Izraelis, 

Čilė, Japonija, Ko- 
Danija, Vokietija, 

Havajai. (Surašyta 
gausumo eile.) At- 
Guatemala, Austra-

— Ką reiškia turėti kanlry- 
*? Ar gali duoti keletą pa-

— Sėdėjimas kalėjime šim­
tą metų.

— Senmergės laukimas iš­
tekėti...

— Laukimas-, 
baigs poterius.

motina

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

ASSOCIATION 1
I I

THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
Statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).

Rašykite dėl informacijų.

LOAN ASSOCIATION

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

Musų turtas virš $26,000,000.00

CHICAGO SAVINGS. AND
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po piety.

Chicago, Illinois

DR. VYT. T AITRAS
GYDYTOJAS ir chirurgas 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos^ 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. ■. Į
- ------- - . . . ;
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MINSKAS
Vasaros patogumui 

nešiojami VĖSINTUVAI 
nuo 30.00 DOLERIŲ. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

r

Construction Co.
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamų i y ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882 "

f

I

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA.
1490 kil. 102-3 FM MC.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai.

Ryte: šeštad. nuo 10:30—11 vai. 
Sekmadienį 8:30—9:30.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinoia
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Tokia masina važiavo 1914 m. 
j Naujienų pikniką

Byloj į NAUJIENŲ PIKNIKĄ 
žmonės važiuos naujais, moder­
niškais automobiliais.

* Š C H I C A G O S IR* 
APYLINKIŲ

BU 4g

Pagautas pamišėlis 
vaikų užpuolikas

Į
Joseph Bucek, 20 metų amž.; 

iš 7920 Fletcher st., Elmwood' 
Park, prisipažino policijai,; 
kad jis buvo užpuolęs Jolmj 
Bree, 11 metų amžiaus vaiką,1 
iš 2718 Budd av., River Grove. 
“Aš pradėjau išvilkti jį iš dra­
bužių, ir kai jis pasipriešino, 
mane apėmė pyktis”, aiškino­
si Bucek, “ir aš jį prismau­
giau ir sudaviau keletą smū­
gių, o kai jis neteko sąmonės, 
aš jį išrengiau ir palikau”, — 
kalbėjo Bucek. Užpuolimas 
įvyko kapinėse, kur Bree žai­
dė su keliais kitais vaikais, 
kurie spėjo pabėgti.

rcD PRESS-NAUJIENŲ Photo
Panelė Hazel Palmer, kurią Mis­

souri republikonai pasirinko kandi­
datu i JAV senatą. Ji bus demokratu 
kandidato, sen. Stuart Symingtono, 
oponentė. Iš profesijos Palmer yra 
advokatė.

Lee turės pasirinkti 
AFL-CIO ar šoferius
AFL-CIO prezidentas George 

Meany perspėjęs William A. 
Lee, Chicagos Darbo Federa­
cijos prezidentą, kad jis turi 
apsispręsti, pasilikti preziden­
tu ar pasilikti savo šoferių 
(Teamsterių) lokalo apmoka­
mu pareigūnu. Kaip žinia, 
AFL-CIO yra pašalinusi iš sa­
vo tarpo tarptautinę šoferių 
uniją, kadangi ši nenorėjo ar 
nesugebėjo apsivalyt nuo gen- 
gslerių, o Lee, nors kovoda-» 
mas su gengsteriais savo lo- 
kale, pats pasilieka tos uni­
jos pareigose. Jis yra Chica-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Kreipkitės TIKTAI patyrusios.

• Pastovus darbas
• Aukščiausias koordinuoto 

darbo mokestis
• Apmokamos šventės, atostogos 
® Apdrauda.

/ PUROFIED DOWN
PRODUCTS

3620 So. Iron Street

FURNITURE AhJD FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ...............  $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
lįst and Damen Avė. HE 4-3200

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai .— Sunkvežimį

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — VIrgini i 7-932’i 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

RENI ING IN GENERAL 
Nuomos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai antrame 
aukšte su atskiru įėjimu ir pilnu mie­
gamojo ir virtuvės apstatymu. Pagei­
daujame ramaus žmogaus, vyro arba 
senyvos moters. 3751 So. Wallace St.

IŠNUOMOJAMI kambarys ir virtuvė, 
atskiras įėjimas. Apžiūrėti galima 
kasdien iki 6 vai. vakaro.

7042 So. Artesian Ave.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS ir didelis 
miegamas kambarys. 751 W. 32nd St. 
Klausti Kate.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su atski­
ra virtuve. Atskiras įėjimas. Galima 
apžiūrėti bet kada. 6636 So. Albany 
Ave. HEmlock 4-8148.

IŠNUOMOJAMAS nedidelis butas: 
gyvenamasis, virtuvė, vonia. Priešaky 
patalpos ofisui. Skambinti PR 8-4756.

IŠNUOMOJAMI 2 kamb. beismonte, 
vyrui, su virtuve ir “shower”, arti 
63rd ir Kedzie. RE 7-1821.

IŠNUOMOJAMAS kambarys beismon­
te, yra virimui plytelė, šaldytuvas ir 
maudyklė. Pigi nuoma.

6810 So. Artesian Avė.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. saulėtas ir 
apšildytas butas—$85. YArds 7-0611.

REAL
Paskolos, Notary Public

VISŲ RUSIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N 1 S

PRospect 8-2071

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.

Bucek jau buvo policijos 
rankose dėl dviejų panašių 
nusikaltimų anksčiau ir buvo 
gydomas psichiatrinėje.

Uždraus “skuterius” 
plentuose

Nelaimėms daugėjant dėl1 
motociklų susidūrimų su au-i 
tomobiliais, Illinois legislatū-1 
roję paruoštas bilius, kurį pri­
ėmus 1959 m. pradžioj, to tipo 
vežimai bus uždrausti arba

gos Darbo Federacijos prezi­
dentas nuo 1946 metų ir ke­
pyklų vežikų (Bakery Wagon 
Drivers) lokalo 734 preziden­
tas nuo 1929 metų. Patiriama, 
kad ir James Hoffa, šoferių 
unijos prezidentas, norįs, kad 
Lee pasitraukti] ir jo vieton 
būtų įstatytas Hoffai draugiš­
kai nusiteikęs pavaldinys. Lee 
gauna algos $20,000 metams 
iš AFL, priedams išlaidas ir 
kadilaką, ir iš lokalo 734 gau­
na $14,500 algos, šoferį kadi-

BUILDING, REMODELING
ATLIEKAME VISUS NAMU 

TAISYMO DARBUS
Pagražinam virtuves ir maudynes. 

Apskaičiavimai veltui. 
LEO BUTNYUS BEN APICELLA

BRIDGEPORTE 4-ių kmb. butas: vo­
nia, karštas vanduo, nuomininko ap­
šildomas, II aukšte. Suaugusiems. Tei­
rautis po 6 vai. vakaro.

3402 So. Morgan St. FR 6-0196

Victory 2-0586 
Šauk po 6 v. v.

DAnube 6-1247 
Šauk visą dieną

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS.
4743 So. Rockwell St.

jais važinėjimas smarkiai su­
varžytas. Kadangi “skuteriais” 
važinėti ligi šiol nebuvo reika­
laujama egzaminų ir amžiaus 
ribos, tai jais važinėja vaikai

lakui ir išlaidas.

Lengvai išsprendė 
susisiekimo problemą

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

DĖMESIO! DĖMESIO!

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys su visais patogumais, galima ga­
mintis valgi. Prieinama kaina.

10653 Š. May St. EL 5-1439

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PIGIAI DĖL LIGOS parduodamas res­
toranas, 3143 So. Halsted Street.

nuo 14 metų ir, be to, tokie, 
kuriems už girtumą ar kilus 
nusižengimus yra atimtas lei­
dimas važinėti automobiliu. 
Pernai “skuteriais” atsitiku­
sios 9 nelaimės, šiemet jau 6.

Perkūnas Chicago je 
užmušė du vaikus

Maurice Paulson, 41 metų, 
iš Chicagos priemiesčio, nusi­
bodus kasdien vargti automo­
biliu važinėjant, sumanė pa­
bėgti iš susisiekimo, pasista- 
tydamas nuosavą lėktuvą, ką 
šiomis dienomis jis ir padarė. 
Dirbęs pusketvirtų metų ir 
įdėjęs pustrečio tūkstančio 
dolerių, šiomis dienomis jisai 
pakrikštijo” savo 10,000 do-Ketvirtadienį popiet per Chi-i

cagą perėjo smarki audra su vertą Falcon ir žada 
lietum ir perkūnija, pridary- išbandyt eksperimentinių lėk­
dama šiek tiek nuostolių, ypaĄ tuyų statytojų konvencijoje, 
miesto pietinėje dalyje. Du Milwaukee, Wis.

Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 
kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis ,negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuves pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. Pirmadie­
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.) 

A. Kavaliauskas

BRIGHTON PARKE parduodamas de­
licatessen ir gift shop su namu, kam­
pinis mūrinis, pačioje lietuvių kolo­
nijos širdyje. Biznis eina labai gerai. 
Nepraleiskite progos. Yra darbo 4 
žmonių šeimai. Paul Krikščiūnas,

RE 7-3714

IŠNUOMOJAMA PATALPA, tinkanti 
grožio salionui, valyklai arba gėlių 
parduotuvei. Yra garažas ir kamba­
rys 1 asmeniui. 8546 S. Racine Ave.

GROCERY and meat market, daran­
tis virš $150.000 apyvartos per metus. 
Savininkas dėl ligos turi greitai par­
duoti. Už raktą nereikės mokėti. Rim­
tiem pirkėjam duos morgičių. Rašyti: 
Naujienos, Box 4770, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

vaikai, Michael Pohrte, 6 m., 
ir Santo Rizzo, 14 melų, žaiboj Policija 
nutrenkti. Abudu stovėjo po 
medžiu arti savo namų, vie­
nas namo kieme, kitas gatvėje 
prie namo. Vėjui pakilus iki
48 lAylių per vai., parkuose 
keletas medžių išrauta, išmuš­
ta langų ir nugriautas vienas 
kaminas.

Quincy, Ill. žaibas trenkęs 
arti pikninkaujančių mormo­
nų būrio, dešimtį moterų pri­
trenkė ir sužeidė. Aštuonios 
nugabentos į ligoninę. Tos mo­
terys ir mergaitės stovėjo po 
sycamore medžiu, pasislėpu­
sios nuo lietaus.

sunaikino 
marijuanos derlių

šerifas Joseph D. Lohman 
pranešė, kad jis pakvietė ma­
rinus padėti sunaikinti mari­
juanos augalus lauke prie 110 
st. ir Willow Springs rd. Ke­
turi marinai su liepsnosvai­
džiais visą pereitą ketvirta­
dienį padėjo policijai nude­
ginti ir nuplauti 70 akrų lau­
ką. Laukas jau buvęs valytas 
nuo'tos piktžolės pereitais me­
tais, bet, matyt, iš dar nesu­
naikintų sėklų šiemet laukas 
vėl apžėlė žole.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kitus kraštus. Jei ne­
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne­
lėms medžiagų, akordeonų, siu­
vamų, rašomų mašinų ir kitų 
prekių.

Gautas milžiniškas transpor­
tas medžiagų kostiumams, pal­
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio 
Prekybos patalpose). (Sk.)

BRIDGEPORTE parduodu batų taisy­
mo dirbtuvę. Visos mašinos geros. 
Plati klijentūra. Medžiagos daug. Nu­
pirksi pigiai. Apžiūrėti visas dienas, 
išskiriant sekmadienį. Renda pigi. 
Centralinis šildymas, 2 kambariai gy­
venti. Visi patogumai.

751 W. 32nd St., Chicago, Ill.

PARDUODAMA batų dirbtuvė su 
įrengimais. 1732 So. Union Avė.

FARMS FOR SALE 
ŪkjaiPardayįmui

168 AKRAI ūkės žemės, be to gero 
miško. Rašykite Albert Johnson, Ken­
nan, Wisconsin, arba sekmadienį šau­
kite TAlcott 3-1543 arba EAstgate 
7-4806.

80 AKRŲ ūkis, 3¥2 mylios į pietus 
nuo Princeton prie 169 vieškelio. Už­
imti galima į 10 dienų. S. J. Hilbert, 
Route 3, Princeton, Minnesota.

Per Milwaukee tą patį pa­
vakarį praskrido nedidelis tor­
nadas, laimei, nesiekęs žemės 
ir vėliau išsidūkęs viršum Mi- 
chigano ežero. Nors “oro kel- 
nė” buvo apie 1000 pėdų nuo 
žemės, tačiau nuostolių spėjo 
pridaryt, mylios platumo ruo­
žu apgriaudamas vieną kitą 
stogą, apversdamas keletą ga­
ražų ir ištuštindamas kone vi­
sas atmatų statines. Prisirin­
kęs pilną kelnę blėkinių dė­
žių, stogų šindelių ir kitokių 
nuotrupų, tornadas iš tolo at­
rodė, anot mačiusiųjų, “kaip 
besisukanti laužo masė” arba 
kaip “skrendantis paukščių 
pulkas”.

Penktadienį atskrido 
lėktuvas iš Paryžiaus

Pereitą penktadienio rytą į 
O’Hare aerodromą Chicagoje 
atskrido pirmasis lėktuvas iš 
Paryžiaus be sustojimo, su 58 
keleiviais, tuomi pradėdamas 
Chicagos nuolatinį be sustoji­
mo oro susisiekimą su Euro­
pa. O’Hare aerodromas buvo 
pradėtas 1942 m. kaip karinis 
pagalbinis, šiandien išsivystęs 

į 6,500 akrų didžiulį tarptau­
tinį oro uostą.

šį sekmadienį bus

NAUJIENŲ PIKNIKAS

JŪSŲ DOVANOS
Jūsų lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei LIETUVON siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun­
tėjų liudija apie bendrovės tin­
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad JŪS siųskite savo siunti­
nius per mūsų bendrovę.

Prašykite visokių informacijų 
bei katalogų.

Overseas Cargo Co.
Tel.: LA 3-2840

2633 WEST 39th PLACE 
CHICAGO 32, ILL.

S. P. JUODVALKIS, vedėjas.

360 AKRU žemės, 80 išdirbtos. Aukš­
tai produktyvės Holsteins, be to dar 
jaunų galvijų. Visos mašinerijos. Na­
mas insuliuotas, su vonia, furnasu. 
36x80 barnė. Vertingas miškas. 3 my­
lios į miestą. Cementuota. $21,000— 
sąlygomis. Chris Vogt, Butternut, Wis.

80 AKRŲ — 50 DIRBAMOS
1,300 pušių medžių. Modernus 8 

kmb. namas, geri kiti trobesiai. 7 
mylios iki Chain of Lakes, prie 54 
vieškelio. Pusė mylios į rytus nuo 
“A”. Bargenas, savininkas A. H. Raff, 

Waupaga, Wisconsin

66 AKRŲ farma, molis ir kiek drėg­
nesnė žemė. 5 kambarių namas, maža 
barnė, įrengimai, pašiūrė, javai. Tik 
$12.500. F. KRAMER (Koontz Lake), 
Walkerton ,Indiana.

Kas skaito “Naujienas” — BUČO SODE

Tiktai tiesą jose ras. Visi maloniai kviečiami atvykti

RESORTS AND VACATIONING ~ 
Kurortai Ir Aįsto

PARDUODAMAS
Rezorte įsteigtas viešbutis, katedžiai 
su cocktail baru. Yra prie smėlėto 
ežero pakraščio paplūdimio. Gera pa- 
sipirkimo apylinkė, mokyklos ir baž­
nyčios. Savininkas pasitraukia. Rei­
kia $30,000 ar daugiau įmokėjimui, 
likusią sumą lengvais išmokėjimais 
atsakomingiems žmonėms.

B O X 1 
WOODRUFF, WISCONSIN

Skaitykite “N-nas”

Cicero $18,100 perka 2 butų 5-5 
kmb. 31 ir 50 Avė. apyl. karšto vand. 
alyva šild. (naujas), spint. virt. $4,500 
imok. Svoboda, 6013 Cermak, Bishop 
2-2162.

SAVININKAS parduoda 2 flatų mū­
rinį namą, 5-6 kamb. Alyva šildymas. 
Šaukit nuo 3 iki 8 vai. vak. TR 3-5869.

ARTI 52-ros ir Kedzie 2 aukštų mū­
rinis, 1-6 ir 1-5 kmb. Karštu vandeniu 
šildymas. Puikiame stovyje. Arti mo­
kyklos ir susisiekimo. Lotas 37x125. 

PRospect 6-7435

DAILUS pensininkams namas, 5 akrų 
sodas, 54 didelės “evergreens”. Sve­
čių kamb. 14x26. Marmuro židinys. 
Valgomasis, 4 miegami. Gražiai deko­
ruotas, švarus. Yra mieste. Savinin­
kas 303 South Street, Elburn, Ill.

Tel.: ELburn 5381

PARDUODAMAS mūro namas, 2 fla- 
tai, 5 ir 6 kmb. Alyva šildymas, gara­
žas. $18,700. Susitarimui skambinkite 
EN 4-4598.

2 AUKŠTŲ medinis, 6-6 kmb. 2 karų 
medinis garažas. 1 butas laisvas. Arti 
52nd ir Wood St. Kaina $14,000. Taip 
pat 3 butų ir krautuvė, tiktai $1,500 
įmokėti.

Turime ir kitokiu namu.
EAGLE REALTY, 5125 S. Ashland

6 KAMB. Cape Cod. Automatinis gazu 
šildymas. Pilnai tile išklota virtuvė, 
vonia. Garažas su šalia įvažiavimu. 
Modernus. 5621 So. Neva Avė.

2 KRAUTUVĖS su 2 kambariais ir 
beismontu, $3,500. 3518 S. Union Avė.

2 APARTM. namas, 2-6 ir 1-4 kamb. 
Pajamų $168 per mėnesį. 2 auto ga­
ražas. PRospect 8-6817.

MARQUETTE PARKE

Švarus kampinis 8 apart, mūrinis 
namas, 2-4 ir 6-3¥2; plytelių vonios, 
rūsys. Garu šildymas, stokeriu kūre­
nama; pečiai ir šaldytuvai, garažas. 
Puikus finansavimas. Gal mainys.

KAMINSKY, LARSON & REEDY 
REALTY, INC.

4302 W. 55th St. LUdlow 2-5600

BRIGHTON PARKE 3 butų mūrinis, 
$3,600 metinių pajamų. Namas išsi­
mokės į 6 metus. Moderniški dideli 
butai. Plytelių vonios ir virtuvės, au­
tomatiškas alyva karštu vandeniu šil­
dymas, 40 pėdų sklypas. Maži taksai. 
Parduoda savininkas. 3930 S. Albany 

Virginia 7-7721

PADĖKA IR REKOMENDACIJA
Dėl gero namų pardavime patarna­

vimo dėkojame Mr. A. J. Svoboda, 
3739 W. 26th St., Chicago, skyrius 
6013 W. Cermak Road, Cicero. Mes 
pirkome iš jo tris kartus: 4823 West 
23rd Place, 2615 S. Lawndale Ave., 
Chicagoje, ir 3527 So. Grove Ave., 
Berwyn, pilnam mūsų pasitenkinimui. 
Mes galime jį rekomenduoti kaipo 
teisinga ir patikima brokeri visiem.

MR. ir MRS. PERINA.

BARGENAS — 2 butų mūrinis, 5-5 
kmb. 24th ir Homan apylinkėje. Už­
dari porčiai. Pajamų $50 plus butas. 
$13,500 — $3,000 įmokėti. SVOBODA 
Realtor, 3739 W, 26th St. LA 1-7038.

BARGENAS — 2 butų katedžius, 5 
krpb. ir 3 kmb. pastogėje, išnuomoti 
už $70 mėnesiui. 50 pėdų lotas. Gara­
žas su iš priekio įvažiavimu. Karšto 
vandens alyva šild. $16,900 — $1,500 
imokėti. 26th ir Millard apylinkėje. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

BERWYN — 2 butų rezidencija, 6-4 
kmb. rūsyje. Furnasu alyva šild. Arti 
I6th ir Ridgeland. $17,900. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

CICERO — $18.100 nuperka 2 butų, 
5-5 kmb. namą 31st ir 50th Avė. apy­
linkėje. Karštu vandeniu alyva šild. 
(Nauja) kab. virtuvė. $4.500 įmokėti. 
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

NAUJAS 5 kambarių, 40 pėdu lotas. 
Geras susisiekimas. Arti bažnyčios, 
mokyklos, krautuvių. 5704 S. Neenah 

LUdlow 2-1170

ŠV. GENOVAITĖS PARAPIJOJ
6 kambarių bungalow, 3 miegami. 

Padidinama pastogė. 2 karų garažas. 
Labai prieinama kaina.

Parduoda savininkas.

BErkshire 7-2679

SAVININKAS parduoda pajamų nuo­
savybe, 1% aukšto medinis. Pastogėj. 
1-me ir rūsyje butai. 2 karų garažas. 
Arti mokyklos, krautuvių, parko, susi­
siekimo. 1706 No. Washtenaw Ave.

■?, BUTU po 5V2 didelius kmb. kiekvie­
nas. Savininkas. 3141 W. 53rd Place. 

REpublic 7-2731

DES PLAINES — 1708 SPRUCE
5 kamb. mūrinis padidinamas: dvi 

vonios, rūsys. Gazu šildymas. Prijung­
tas garažas. Ruošiami kambariai vir­
šuje. Savininkas išsikelia.

PARDUODAMAS 5 kambarių mūrinis 
namas, 3 miegamieji, grosernė prie­
šakyje, 2 automobilių garažas. Šildv- 
mas karštu vandeniu. 2943 W. 71st St.

Telefonuoti REpublic 7-5554

BRIGHTON PARKE — 3 butu mūri­
nis labai moderniškai įrengtas namas. 
Karštu vandeniu alyva apšildomas. 
Kabinetinės virtuvės ir tile vonios. 
Pajamų apie $300 per mėnesį. Dvigu­
bas sklynas. Tik $22,800.

Z. Umbražūnas, RE 7-2646

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PUIKUS mūr. 2 po 5 ir 4-4 kamb. 
Viskas labai geram stovyje. Gera vie­
ta. $55,000. A. Rėklaitis.

5 KAMB. mūr. rezidencija, 2 blo­
kai nuo Marquette Pk. Kilimai nuo 
sienos iki sienos. Potvynio apsauga. 
Gerai įrengtas rūsys. Gazu šildymas. 
$18,900. A. Katilius.

PAJAMŲ bungalow Marquette Pk.- 
$155 mėn. ir savininkui 3 didelių kmb. 
butas. Karšto vandens gazo šilima. 2 
auto geras garažas. Arti gero susisie­
kimo ir krautuvių. $19,200. A. Sirutis.

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
namas Bridgeporte. Karšto vandens 
šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

TOWN OF LAKE rajone 11 butų 
med.: 7x4, 3x5 ir 1-6 kmb. Šildymas 
gazo ir alyvos pečiais. Didelės paja­
mos, mažos išlaidos. $32,000.
A. Rėklaitis.

4 METŲ 3 apartm. mūr. namas, tik 
1 blokas nuo Marquette Pk. Šildymas 
gazu atskirai kiekvienam butui. Gara­
žas. A. Katilius.

SAVININKAS iškeliamas ir dėl to 
verčiamas parduoti už $17,800 padi­
dinamą 5 metų 4 kmb. mūro namą 
Marquette Pk. su gazo šild. A. Sirutis.

DIDELIS, KAMPINIS 2 aukštų mūr. 
namas. 3 butai po 6 kmb. ir pelnin­
ga maisto produktų krautuvė. Gara­
žas. Dar gretimas tuščias sklypas. Vis­
kas, įskaitant krautuvės įrengimus 
bei prekes—$35,000. A. Linas.

BRIGHTON Pk. 3 butų namas: 2x5 
ir 1-4 kmb. šildomas pečiais. Gretimai 
tuščias sklypas, tinkamas statybai. 
Viskas $23,500. A. Rėklaitis.

NAUJAI REMODELIUOTAS 6 kmb. 
bungalow netoli 69th ir Damen. 1 
kmb. rūsyje. $13,500. A. Sirutis.

12 APARTMENTŲ po 4 kmb. mūr. 
namas, geram stovyje. Virš $1,000 
pajamų į mėn. $75,000. A. Katilius.

NORDUOSE — Lincoln Pk. prie 
ežero, kampiniam name taverna-liquor 
biznis. Pajamų į metus $120,000. Lea- 
sas 5 metams. $13,000. A. Rėklaitis.

GRAŽIAI pertvarkytas 2 a. med. 
namas Brighton Pk. $110 mėn. paja­
mų ir savininkui 6 kmb. butas. $17,- 
250. A. Sirutis.

6 KAMB. (4 mieg.) med. namas 
Brighton Pk. Centr. šildymas, dvigu­
bas garažas. $15,000. A. Rėklaitis.

12 APARTMENTŲ po 4 kamb. mū­
rinis, arti Marquette Parko, pajamų 
virš $1,000 per mėnesį. Namas labai 
gerame stovyje. $92,000. A. Katilius.

Mūr. 4 butų namas geram stovyje, 
pajamų $265 į mėnesį. $25,000.

Mūr., 2x5. Karšto vandens stokeriu 
šildymas. Dvigubas garažas. Tik $19,- 
500. Priedo paliekami visi geri vieno 
buto baldai. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas viduryje Marquette Pk., arti 
mokyklų ir bažnyčių. Visi kmb. di­
deli. Namas geram stovyje. Mūr. gara­
žas. A. Katilius.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
GRAŽIAM SODELYJE 4 kmb. mū­

rinis namas, naujas centralinis alyva 
šildymas, geras rūsys. Kaina $15,000.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai. alyva šildy­
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri­
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara­
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

DU BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA 
(cleaner), pilnai įrengta, savistovas 
biznis. Geras mūrinis 1 aukšto namas, 
rūsys, centralinis šildymas. Naujas 
garažas. Įmokėti apie $4,000.

TURTINGAS 6¥2 kamb. mūrinis na­
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikūs
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy­
mas. Kaina $19,800.

APIE $3,500 ĮMOKĖJĘ galite nu­
sipirkti 2 aukštų 7 kamb. medinį, ap­
saugotas rūsys, centrinis šildymas, 4 
miegami, geležine tvora aptvertas vi­
sas lotas.

,2144 W. COULTER ST. parduodamas 
į 3 flatų mūrinis namas. 2 butai po 5 
I kmb., 3 mieg., vienas 4 kmb. Dėl vyro 
mirties našlė turi greitai parduoti. 
Kreiptis į savininkę Anna Bakis,

3318 So. Morgan St.

PARDUODAMAS 2 flatų, 5% ir 4 
kmb. namas. 2 uždari porčiai, moder­
nios virtuvės ir vonios. Puikiame sto­
vyje. Savininkas. 1311 S. 51st Avė., 
Cicero. OLympic 2-1986.

NULES, 2 miegamų brick veneer ranch 
padidinamas, keramikos plytelių vo­
nia, pilnas rūsys, plasteriuotas, pla­
telių vonia, lVa auto garažas. Sklypas 
45x129, išlygintas.
8224 N. CALDWELL—NILES 7-9043

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 3 butu po 4 kambarius. 

$21,000.
MED. 3 butų po 4 kmb. $16,500.
MED. 6 kmb. Centr. gazu šildymas. 

$12.500.
MŪRINIS 2 butų, 6-3 kambariai ir 

maisto krautuvė.
MEDINIS namas, krautuvė ir pre­

kės, $16,500.
KITUR:

MŪRINIS 3 butų, 6-6-5 kmb. Centr. 
šildymas visiems butams. $21,500.

MŪRINIS, 3 po 4 ir 3 po 5 kamb. 
Savininkas duoda paskolą.

MEDINIS 6 butų po 5 kambarius— 
Įmokėti $3,000.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

MARQUETTE PARKO centre^ puikus 
2 aukštų mūras, šildymas karštu van­
deniu alyva. Skubiai parduodamas už 
$29,000. RE 7-6232.

3753 WEST 59th STREET
Visiškai naujas 3 butų mūrinis, eks­

tra dideli deluxe butai, 3 miegamieji. 
Radiant karštu vandeniu šildymas. 
Geriausios statybos visame mieste. 
Atdaras apžiūrėjimui sekmadieni.
ERWIN J. MICHAELS Real Estate 

4448 S. Archer Ave. CL 4-8500

ULTRA-MODERNUS 10 vienetų mū­
rinis motelis Chicagoje su restoranu 
ir puikiu 6 kamb. butu savininkui. 
Pelno apie $25,000 per metus. Apie 
$30,000 įmokėti. Z. Umbražūnas,

RE 7-2646

MARQUETTE PARKE modernus 3-jų 
butų mūrinis namas, 6, 6 ir 4 kamb. 
Gazu karšto vandens šildymas. Kaina 
tiktai $33,000. RE 7-6232.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotpiai

JUOZAS BABUŠIS, neseniai atvykęs, 
turįs didelį patyrimą, dažo namus iš 
vidaus ir oro pusės. Naujaisiais dažais 
ir moderniškoms spalvoms.

1639 W. 56th SREET. PR 8-8518

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

APYLINKĖJE Harlem ir Higgins Rd. 
deluxe 4 ¥2 kmb. kampinis mūrinis 
ranch, 3 metų senumo, prijungtas ga­
ražas, nuo sienos iki sienos kilimai; 
gazu šildymas, patio, rūsys. Daugelis 
priedų. Tuoj galima užimti. $26,500. 
Savininkas 5820 N. Ozark. SP 4-4520.

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty­
vią ir rezultatus duodančią Įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, Įsi­
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
musų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

SAVININKAS parduoda 4 flatų po 5 
kamb. mūrinį namą. PRospect 8-5344.

TAVERNA - LIQUOR STORE ir 5 
dideli butai. Mūras. Ypatingai geras 
pirkinys pradedantiems biznį.

Z. Umbražūnas, RE 7-2646

LOMBARD — sąlygos pritaikant pir­
kėjui, $17,500. 5 kmb. ranch namas,! 
rūsys, gazu šildymas, garažas. Tuojau 
galima užimti. TErrace 2-1493.

MARQUETTE PARKE mažu įmokė- 
jimu pirkite vos kelių metų senumo 
mūrinę rezidenciją. 4 miegamieji, 2 
vonios, garažai, žemiau $20,000.

RE 7-9401

APARTMENTINIS Marquette Parke 
—pajamų apie $18,000 per metus. 
Kaina $92,000. Z. Umbražūnas, 

RE 7-2646

2012 W. HADDON AVE. 3 aukštų 
geltonų plytų namas, puikiame sto­
vyje. Turi parduoti.

PROITTO — JUniper 3-2220

DIDELĖ PAJAMŲ mūro nuosavybė 
netoli Marquette Parko — $560 per 
mėnesį. Kaina $42,000. įmokėti $10,- 
000. Z. Umbražūnas, RE 7-2646.

HELP WANTED — MALE-FEMALE~
Reikiai ParbininkŲ Jr, Darbininkių^

REIKALINGAS vyras arba moteris 
bartenderio darbui. 715 W. 43rd St.

Skelbkitės “N-nose”
—SATURDAY, AUGUST 9, 1958




